
Největší deník v ČR

Středa, 14. června 2017
Č. 114, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

4
1

1
7

1

V KINECH OD 15. ČERVNA

DWAYNE JOHNSON
ZAC EFRON

DOBRÝ BUCHTY
POTŘEBUJOU POŘÁDNEJ PEKÁČ

Čeští střelci: Ruce
pryč od našich zbraní
Vláda. Dnes se má rozhodnout, jak se postaví k unijní novince. Nová směrnice.Má bojovat proti
terorismu, omezuje ale i legální držitele zbraní. Vzduchovky. Těch se změna netýká, šlo o fámu STRANA 4

KONCERTY POD
ŠIRÝM NEBEM
KDE ZAHRAJÍ STO ZVÍŘAT, JELEN NEBOMIŠÍK STRANA 7

Svátek slaví: Roland

Člověče, nezlob se! V Českých Budějovicích vyrostly obří figurky
Sochař Michal Trpák rozehrál na hlavním náměstí v Českých Budějovicích velkou partii hry Člověče, nezlob se. Na Černou věž se také po šesti letech
vrátila Trpákova socha obří mouchy. Trpák už vytvořil celkem tři. Kromě té z Černé věže jedna visí na zubařské ordinaci naproti českobudějovickému
Malému jezu, druhá je na hotelu v Praze. ČTK
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Hlavně po telefonu začali teď
seniorům a seniorkám prodá-
vat své zboží takzvaní
šmejdi. Někteří se při tom vy-
dávají za zástupce církve, aby
vzbudili důvěru starších lidí.
Na nové praktiky upozornila
včera organizace na pomoc
seniorům Život 90. Na její
bezplatnou krizovou non-
stop linku s názvem Senior te-
lefon s číslem 800 157 157 se
letos v prvním čtvrtletí kvůli
nevýhodnému prodeji po te-
lefonu obrátilo 112 lidí. „Je to
alarmující číslo. Šmejdi vy-
mýšlejí stále nové a nové
praktiky. Tentokrát se před-
stavují jako zástupci církve,“
uvedla šéfka linky Magdale-
na Pavlíčková. Případy se ob-
jevily nejdřív v Praze, nyní

také v Kladně aMladé Bolesla-
vi. Podle Pavlíčkové prodejci
používají při telefonním pro-
deji na seniory dvě metody.
Buď se do sluchátka představí
jako zástupci jedné z církví,
nebo zapředou se starými lid-
mi přátelský rozhovor o běž-
ných věcech. Pak nabídnou
zboží nebo se objednají na ná-
vštěvu. „Když přišli, ukázali
klientce průkazy nejmenova-
né církve. Když je pustila dál
a zavřela dveře, řekli, že
z církve nejsou a že nabízejí
hrnce. Ozvala se pak operá-
torka a klientka jí odsouhlasi-
la smlouvu po telefonu,“ po-
psala Pavlíčková. Po týdnu do-
razili „dva statní muži“, tak-
že seniorka od nich raději dra-
hé zboží převzala. ČTK

Jak postupovat při nabídce.

● Operátorka po telefonu napří-
klad popisuje výhodnou nabíd-
ku. Podle pracovníků krizové
seniorské linky by měli na na-
bídku po telefonu, na ulici či
přede dveřmi lidé okamžitě
reagovat slovy: Děkuji, ne-
mám zájem. Pokud už volaní
smlouvu po telefonu uzavřeli,
mohou ji do 14 dnů vypově-

dět a trvat na vrácení peněz.
Odstoupení musí sepsat
a doporučeně ho poslat na
adresu podnikatele.

● Při problémech se mohou ob-
rátit i na Českou obchodní in-
spekci. Pokud nevědí, jak po-
stupovat, měli by se co nej-
rychleji poradit buď na senior-
ské lince, nebo v občanské po-
radně. Jde o čas! Po 14 dnech
už je pozdě.

Přetížená loď na
Slapech: kapitán
ohrozil lidi
Kapitán přetíženého pří-
vozu, který se loni potopil
na Slapské přehradě, do-
stal včera u soudu dvoule-
tý podmíněný trest s od-
kladem na pět let. Soud
mu zároveň uložil, aby
uhradil škodu, a na pět let
mu zakázal činnost vůdce
plavidla. Třiasedmdesátile-
tý muž přiznal, že cestují-
cí při nastupování na palu-
bu nepočítal. Své pochybe-
ní uznal a cestujícím, kte-
ří v panice vyskakovali
z lodi, se omluvil. Škodu
uhradí a přívoz už nebu-
de dál provozovat.

Byty v Praze
budou drahé jako
na Západě
Ceny bytů v Česku odpoví-
dají aktuální situaci na
trhu, v budoucnu by se na-
víc měly hlavně v Praze
přibližovat západní Evro-
pě. Uvedli to developeři.
Analytici naopak považují
aktuální ceny spíše za nad-
hodnocené. Reagovali tak
na zprávu ČNB, že ceny
bytů v ČR jsou mírně nad-
hodnocené a růst hypoték
na jejich pořízení není
dlouhodobě udržitelný.
ČNB proto poskytování
úvěrů dále zpřísnila. ČTK

Mladá režisérka chystá divadelní premiéru
Divadlo Antonína Dvořáka v Příbrami zítra uvede hru německého dramatika Rolanda
Schimmelpfenniga Arabská noc, kterou soubor nastudoval pod vedením mladé začínající
režisérky Alžběty Burianové. Mnohovrstevnatý příběh začíná v panelovém domě. Velko-
městský činžák se pak stává vstupní branou do tajemného světa Orientu. Pětice protago-
nistů se následně ocitne na poušti, v prostředí arabských bazarů i harému. Arabská noc
se podobá mýtu a je vyprávěna netradiční divadelní formou. Schimmel- pfennig ji napsal
v roce 1999, v prvních dvou sezonách hru uvedlo zhruba 40 divadel v Německu. V tuzem-
sku ji poprvé hrálo divadlo v Liberci v roce 2004. Na snímku je Daniela Šišková při včerej-
ší generálce. ČTK

O víkendu se odpo-
čívá! Lidé na ven-
kov už nejezdí
makat. Spíš chtějí
na chatě komfort.

Je to známá věc – Česko je ráj
chalupářů. Jenže výpravy
z města se pro většinu lidí
změnily. Češi už nechtějí o ví-
kendu pracovat a opravovat
svou rozpadající se chatičku.
Chtějí si odfrknout a mít
i mimoměsto své pohodlí. To
potvrzují i realitní kanceláře.
„Rychleji a lépe se na trhu

prodá chalupa, která je zdaři-
le a kvalitně zrekonstruova-
ná, než ta, na které strávíte
celé jaro, léto i podzim rekon-
strukčními pracemi a příští
rok vás budou čekat ještě dal-
ší nutné stavební úpravy,“
říká Vladimír Zuzák, ředitel
Maxima Reality.

Rekreační objekty postup-
ně mění svou podobu a funk-
ci, z víkendového útočiště se
základním vybavením se pro-
měňují v plnohodnotný dru-
hý domov s kompletní výba-
vou. Potvrzuje to i průzkum
Raiffeisen stavební spořitel-
ny realizovaný agenturou
STEM/MARK. Podle něj celá
třetina majitelů využívá cha-
lupy k dlouhodobému poby-
tu, a tak i zde chce využívat
internet a jiné moderní tech-
nologie.

Přes padesát procent dotá-
zaných chce mít na chatě
k dispozici základní televizní
nabídku a dostatečně silný
mobilní signál, abyměli mož-
nost připojit se k internetu
alespoň přes telefon. Přes dva-
cet procent dotázaných by vy-
užilo i na chalupě vysoko-
rychlostní internet a wi-fi.
„Lidé si chaty a chalupy za-

řizují a vylepšují tak, aby
v nich mohli pohodlně trávit
čím dál více času. Někteří při-
tom také uvažují o tom, že se
na venkov či do hor přestěhu-
jí na stáří,“ říká LenkaMolná-
rová z Raiffeisen stavební spo-
řitelny a dodává, že i rekon-
strukci chaty lze financovat
úvěrem ze stavebního spoře-
ní, stavba ale musí mít číslo
popisné. „Úvěr na bydlení lze
využít na pořízení a rekon-
strukci budovy trvalého cha-
rakteru, tedy takovou, které
stavební úřad přidělil číslo
popisné,“ upřesňujeMolnáro-
vá. MAREK HÝŘ

Zprávy krátce

Život 90 připravil leták s radami

Kapitán Václav Perk u soudu ČTK

Šmejdi. Útočí na
staré po telefonu

Češi chalupáři

20
Tolik procent Čechů má chatu
nebo chalupu. Téměř 40
procent pak o vlastním let-
ním bytě sní. Kdo chatu má
a chce ji zvelebit, do díla se
dá většinou na vlastní pěst.
O své zručnosti jsou přesvěd-
čeny tři čtvrtiny Čechů.

Pohodlní Češi. Do
chat chtějí wi-fi
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Některé kluby
v hlavnímměstě
zpřísnily povinný
dress code.

Vyrazil si s přáteli do klubuRo-
deo v centru Prahy, místo zá-
bavy ho ale poslala ostraha
klubu domů se převléct. Dva-
cetiletý čtenář deníku Metro
Tomáš Sochor měl totiž na
sobě tmavé tepláky. Tahle sku-
tečnost však nebyla po chuti
ramenatým vyhazovačům.

„Řekli mi, že lidi s tepláka-
ma dělají zpravidla problémy,
a proto mě ani nikoho jiného
nemůžou takhle oblečeného
pustit dál,“ stěžuje si čtenář
Tomáš, pro něhož se vzápětí si-
tuace opakovala i v dalších
čtyřech klubech. S kamarády
tak musel zvolit klidnější ve-
černí program. „Pěkně nás ale
naštvali. Proč proboha zakazu-
jí slušně vypadající tepláky?“
říká zahořkle Tomáš.

Zákaz vstupu zákazníků
oděných do sportovního
podle manažera Rodea Tomá-
še Němečka v klubu opravdu
existuje. O přísné pravidlo
však podle jeho názoru nejde.
„Tepláky patří na chalupu
nebo domů, ale určitě ne do
míst společenského setkání.
Aktuálně graduje období rozlu-
ček se svobodou a v rámci veče-
ra máme i čtyři rezervace
k této příležitosti. Proč byměli
hosté oslavovat ve společnosti
lidí, kteří nebyli schopni se
slušně obléci?“ řekl deníku
Metro Němeček. U vstupu
podle něj neobstojí ani ti, kte-

ří do svých tepláků investovali
tisíce. Ti podle Němečka při-
tom přicházejí v houfech.
„Ohánějí se tím, že mají teplá-
kové soupravy v ceně několika
desítek tisíc korun od renomo-
vaných značek, takže nevidí
důvod, proč by do podniku ne-
měli být vpuštěni. Pro nás jsou
to stále tepláky, a tak stejně
jako zákazníky v tílkách nikdy
takovéto hosty do podniku
vpouštět nebudeme,“ dodává
Němeček.

Ne všechny pražské kluby
jsou však na tepláky tolik vysa-
zené. V klubu Retro Music
Hall na pražských Vinohra-
dech mají podle jejich mana-
žerky Petry Otáhalové jedno-
duché pravidlo. Když máte na
sobě dobře vypadající tepláky,
jaké nosí například zpěvák
Ben Cristovao, nemáte s ostra-
hou problém. Pokud jsou ale

samá díra, na vstupmůžete za-
pomenout. „Tepláky nosí v ně-
jaké formě skoro každý. Je to
moderní, tak proč to v obecné
rovině zakazovat,“ míní Otá-
halová.

Vyrazit v teplákách můžete
také do klubu Storm na praž-
ském Žižkově, který je dle ma-
nažera Davida Hodáka under-
groundovým klubem pro
všechny bez rozdílu pleti, vy-
znání či stylu oblékání. Každé-
ho, kdo se jde bavit, pustí i do
Cross Clubu v Praze 7. „Ne-
pouštíme jen lidi, co tu dělali
problémy v minulosti nebo
jsou v takovém stavu, že by
mohli ohrozit sebe či někoho
jiného. Určitě to není o dress
codu. Pokud někdo nesmrdí
na dvacet metrů, tak takové
věci neřešíme,“ dodává s nad-
sázkou manažer Tomáš „Ken-
zo“ Zdenek. FILIP JAROŠEVSKÝ

Z porcelánu se už nevyrábějí jen hrnky
V Dubí na Teplicku, které je domovinou cibuláku, se koná mezinárodní putovní výstava
keramiky Porcelánové reflexe. Na výstavě jsou díla od zhruba dvacítky umělců, kteří
vystavují díla odkazující k užitému umění, ale i neobvyklé sestavy. Výstava putuje po
celé Evropě a ukazuje, že z porcelánu nejsou pouze hrnky na čaj či misky. Je považován
za luxusní materiál, lze jej ale využít i pro konceptuální práce. ČTK

Bena by nepustili. MAFRA

Dress code po česku

Do Národního či Rudolfina vás
pustí klidně v kraťasech a san-
dálech, kluby a restaurace
mají někdy přísnější pravidla.

● Do restaurace U Kašpara
v severočeských Lovosicích
vás sice pustí v pracovních
montérkách, podle obsluhy
se ale budete muset posadit
na speciální podsedák.

● Nejčastěji mají kluby pravi-
dla nastavena podobně jako
klub Mecca v Praze. Na běž-
nou party pustí všechny ná-
vštěvníky, při společenských
akcích požadují alespoň
košili, dlouhé kalhoty
či večerní šaty.

V předchozích dvou dílech o investo-
vání jste se dozvěděli, proč investovat
a také jak. Dnes si povíme něco o tom,
do čeho byste měli svoje peníze inves-
tovat.

Pokud s investováním začínáte, dopo-
ručení Komerční banky je jednoznačné
– volte pravidelné investování do někte-
rého z podílových fondů. Nabízejí velmi
efektivní rozložení potenciálního rizika
nákupem celé řady dalších investičních
nástrojů – akcií, dluhopisů, komodit, měn
nebo termínovaných vkladů. Například in-
vesticí do akciového fondu získává klient
zprostředkovaně podíl až v několika desít-
kách firem. Díky rozložení majetku fondu
do více investičních nástrojů podstupují
klienti s podílovými fondy i mnohem nižší
riziko.

Podílových fondů je na výběr nespočet-
né množství. Odlišují se svojí investiční
strategií – tedy tím, do jakých aktiv, geo-
grafické oblasti či odvětví sami investují.
Podle toho nabízejí také klientům určitý
potenciální výnos, samozřejmě spojený
s určitým rizikem. Nejméně rizikové jsou
fondy peněžního trhu. Jejich hodnota ko-
lísá v čase jen minimálně, ovšem moc ne-
vyděláte.

Doporučit lzeproto raději akciové, dluho-
pisovéčismíšenépodílovéfondy.Tyjsousice
rizikovější. Pokud ale klienti dodrží u podí-
lového fondu doporučenou dobu, po kte-
rou svoji investici v tomto fondu ponechají,
riziko se výrazně zmenšuje a naopak na-
růstá potenciální zisk.

Další užitečné informace
můžete získat na jakékoli pobočce

Komerční banky
nebo www.iks-kb.cz

Seriál Komerční banky:

3. Typy fondů, do kterých
můžete investovat

Tančit v Praze jo,
ale ne v teplákách
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Teroristé si zbraně
v obchodě nekupu-
jí, tvrdí kritici nor-
my EU, která omezí
držení zbraní.

V Česku má zbrojní průkaz
zhruba 300 tisíc lidí. Většina
z nich bude očekávat výsle-
dek dnešního jednání vlády.
Ministři totiž mají rozhod-
nout, zda Česko podá žalobu
k Soudnímu dvoru EU. To na-
vrhlministr vnitraMilan Cho-
vanec. Podle něj nová evrop-
ská směrnice omezuje držite-
le zbraní (viz box).
„Pokud neuděláme nic, do-

tknou se změny bruselské
směrnice všech držitelů
zbrojních průkazů, ale také
vlastníků předovek, zásobní-
ků a znehodnocených zbra-
ní,“ uvedl Chovanec, který do-
konce o držení zbraní v Čes-

ku natočil amatérský video-
klip, který si lze pustit na You-
Tube.
Proti regulaci zbraní vznik-

la i petice, kterou podepsalo
50 tisíc lidí. „A týká se to
opravdu všech, co mají
zbraň. Těch, co ji mají pro
účely sebeobrany, ale i spor-
tovních střelců a myslivců.
Nebo i takových skupin, jako
jsou vyznavači airsoftu – i oni
mají totiž zbraně,“ komentu-
je petici její iniciátor Pavel
Černý. Směrnici zpřísňující
kontrolu nad střelnými zbra-

němi schválil Evropský parla-
ment v polovině března. Je-
jím cílem je zabránit teroris-
tům ve vyzbrojování. „Musí-
me posílit naši společnou bez-
pečnost. Potřebujeme jasněj-
ší pravidla. Toto je směrnice,
která pomůže zatlačit teroris-
ty a zločince do kouta,“ hájil
úpravu eurokomisař pro bez-
pečnost Julian King z Velké
Británie.
Podle kritiků ale nová úpra-

va spíš jen omezuje majitele
legálně držených zbraní. „Te-
rorista si těžko půjde koupit
zbraň do obchodu,“ komen-
toval normu poslanec Evrop-
ského parlamentu Jiří Maštál-
ka. Podle něj směrnice spíš
způsobí to, že velká část do-
sud legálně držených zbraní
se přesune do ilegální sféry
a vzroste s nimi černý ob-
chod. Směrnice již vstoupila
v platnost a státy Evropské
unie ji teď musejí do svého
právního řádu zavést do 15
měsíců. MAREK HÝŘ

Evropská směrnice

Kromě boje proti evropské
úpravě přišel Chovanec s nove-
lou, podle níž by majitelé legál-
ně držených zbraní dostali prá-
vo zasáhnout v případě potřeby
k zajištění bezpečnosti Česka.

● Cílem novely, podle jejich
autorů, není zakotvení držení
zbraní jako základního práva.
Předkladatelé novely také zdů-
razňují, že novela nevybízí
k hromadnému ozbrojování

občanů a ani nemá vést ke
zvýšení počtu případů reálné-
ho použití zbraně.

● Minulý týden novela prošla
ve Sněmovně druhým čtení.
Nikdo z poslanců zamítnutí
nenavrhl. Také sněmovní
výbory ji podpořily.

● Hlasovat o přijetí normy by
se tak mohlo na přelomu
června a července.

Právo na obranu pro majitele legálně držených zbraní

Dnes by mělo být jasněji, zda sociální
demokracii a její kampaň do letoš-
ních sněmovních voleb i nadále pove-
de premiér Bohuslav Sobotka. Speku-
lace o tom, že by se mohl Sobotka
vzdát funkce předsedy ČSSD a voleb-
ního lídra, zesílily v posledních
dnech po sérii několika předvoleb-
ních průzkumů, z nichž poslední při-
soudil ČSSD jen desetiprocentní zisk
hlasů. V kuloárech se mluví o tom, že
by se vedení strany mohl ujmout mi-
nistr zahraničí Lubomír Zaorálek
nebo vnitra Milan Chovanec. K Sobot-
kovu odchodu se vyjádřil i předseda
jihočeské ČSSD a někdejší hejtman
Jiří Zimola, jeden z těch, který se před
čtyřmi lety zúčastnil tajného jednání
s prezidentemMilošem Zemanem. Už
tehdy Zimola a jeho kolegové – Mi-
chal Hašek, Milan Chovanec, Zdeněk
Škromach, Jeroným Tejc – chtěli So-

botku sesadit z čela. Důvodem byl ne-
úspěch ČSSD ve volbách. Podle Zimo-
ly odchod Sobotky už pro ČSSD nic ne-
změní. Měl to podle něj udělat mno-
hem dříve. Serveru iDNES.cz řekl, že
by v čele strany klidně viděl předsedu
Českomoravských odborových svazů
Josefa Středulu. MAP, ČTK

Bohuslav Sobotka ČTK

Milan Chovanec YOUTUBE

Zavolejte -bezplatná linka:✆ 800320 030 www.nikal-zajezdy.cz

Naše kancelář v Česku: Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o.,
Lesná 102 • 67102 • Šumná provozovna: Kotkova 710/3

66902 Znojmo • IČO: 26276186 • Tiskové chyby vyhrazeny
Ceny jsou uvedeny pro osobu na dvojlůžkovém pokoji CZ17MET916

Váš slevový kód
telefonicky + internet:

TOTO JE JEN U NIKALU!

Naše letní sleva 500,-Kč

LYKIJSKÉ POBŘEŽÍ
MYRA • KAS • FETHIYE • DALAMAN

POHOŘÍ TAURUS • ANTALYA

…Spolu
poznáme svet!

^

CZ

Cest
ovní k

ancelář

5x v 5★ luxusním hotelu
Ultra ALL INCLUSIVE je:
JÍDLO, NÁPOJE - VE DNE I V NOCI!

2x ve 4★ hotelu
Polopenze na okružní cestě
SNÍDANĚ A VEČEČE FORMOU BUFFETU!

ZDARMA
Bezplatná linka

k nám!

ZDARMA
Kvalitní dárky k

zájezdu
v hodnotě cca 1920 Kč!

ZDARMA
Průvodce

ZDARMA
2výlety

(hodnotazajedenvýletcca900Kč)
Celkem cca 1800 Kč!

ZDARMA
Parkování na letišti*
v hodnotě cca 1000 Kč!
*Při rezervaciBalíčkutransportů

ZDARMA
5xUltra-All-Inclusive

2xPolopenze
v hodnotě cca 3450 Kč!

Termíny zájezdu 2017
13.10. – 20.10. 27.10. – 03.11.
10.11. – 17.11. 24.11. – 01.12.

Možnost přikoupení Balíčku transportů včetně letenky!

8 dní cena na osobu od

4 990,-Kč

ubytování ve dvoulůžkovém
pokoji

Dárky a služby v ceně zájezdu
mohou být v hodnotě min. 8170 Kč PRO VÁS!

 luxusním hotelu
Ultra ALL INCLUSIVE

Možnost přikoupení Balíčku transportů včetně letenky!

,-Kč

Ultra ALL INCLUSIVE je:Ultra ALL INCLUSIVE

Program studijních pobytů v zahrani-
čí určený vysokoškolákům a známý
pod jménem Erasmus oslaví zítra své
třicáté výročí. Za tři desítky let si stu-
diummimo svou domovskou zemi vy-
zkoušelo 4,5 milionu posluchačů vy-
sokých škol. Česká republika se do
programu Erasmus zapojila již v aka-
demickém roce 1998 až 1999, tedy
šest let předtím, než se stala členem
Evropské unie. Během téměř dvou de-

sítek let vyjelo na až roční pobyt na za-
hraniční vysoké škole nebo za praxí
téměř 90 tisíc českých univerzitních
studentů. K nim je nutné připočíst ješ-
tě více než 31 tisíc zaměstnanců vyso-
kých škol z Česka, kteří se v některé
z evropských zemí zúčastnili výukové-
ho pobytu či školení. K programu se
postupně přidaly i další možnosti za-
hraničních pobytů určené pro žáky
a učitele různých stupňů škol. ČTK

Jakých zbraní se návrh
Evropské unie týká:

● Přijetí směrnice neznamená
„odzbrojení“ obyvatel. Zkom-
plikuje však život některým
legálním držitelům zbraní.

● Omezí se držení krátkých
poloautomatických zbraní
se zásobníkem na více než

dvacet nábojů a dlouhých
poloautomatických se zásobní-
kem na více než deset nábojů.

● Nelegální se stanou také
dlouhé střelné zbraně,
které mají skládací či telesko-
pickou pažbu, a lze je proto
snadno ukrýt. Zvěsti, že
se směrnice týká také
vzduchovek, nejsou pravdivé.

Erasmus. Slaví výročí

Sobotka. Zimola tvrdí,
že odejít měl dávno

Vláda dnes rozhodne, co se
žalobou na EU kvůli zbraním
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Tloustnou lidé
v bohatých, ale
i v chudých stá-
tech. Nadváhou
trpí už desetina
populace.

Podle studie zveřejněné v od-
borném časopise New En-
gland Journal of Medicine
bylo možné před dvěma lety
mezi obézní zařadit přes
107 milionů dětí a 603 milio-
nů dospělých. Ve skupině
mladistvých amladých dospě-
lých se výskyt nadváhy ztroj-
násobil v Číně, Brazílii a In-
donésii.
Výzkum se zaměřil na

195 zemí a sledoval změny
od roku 1980 do roku 2015.
V této době se ve třiasedmde-
sáti státech počet otylých
více než zdvojnásobil a rostl
i v dalších zemích.

V roce 2015 souviselo s oty-
lostí celosvětově kolem čtyř
milionů úmrtí. Obezita zvyšu-
je riziko cukrovky, srdečních
chorob, nemocí ledvin i rako-
viny. Šířící se nadváha proto
podle autorů studie předsta-
vuje globální zdravotní pro-
blém.
Šíření obezity způsobují

hlavně nedostatek pohybu
a špatné stravovací návyky.
Nadváha také podle Světové
zdravotnické organizace po-
stihuje častěji děti z chudších
rodin. U otylých dětí je vyso-
ká pravděpodobnost, že tako-
vými zůstanou i v dospělosti.
V Česku trpí obezitou ko-

lem 20 procent žen i mužů,
vyplývá z únorových údajů
Českého statistického úřadu.
Otylost vykazuje zhruba čtvr-
tina patnáctiletých chlapců
a 13 procent stejně starých dí-
vek. Počet dětí s nadváhou se
tak za posledních 15 let výraz-
ně zvýšil a její úroveň dosáh-
la nového maxima. ČTK,MET

Donald Trump
slaví narozeniny
Americký prezident Do-
nald Trump oslaví dnes
71. narozeniny, své první
ve funkci hlavy státu. Na-
rodil se v New Yorku.
Jeho matka pocházela ze

Skotska, prarodiče z otco-
vy strany z Německa. Vy-
studoval ekonomii na Pen-
sylvánské univerzitě, začí-
nal u svého otce v develo-
perské společnosti. V roce
1976 se mu podařilo do-
mluvit si úvěr a rozjel vel-
ký byznys.

Registrovaný
svazek tvoří tři
V Kolumbii se registrovali
do jednoho svazku tři ho-
mosexuálové. V zemi již
mohou homosexuálové
a lesby také adoptovat
děti. ČTK

Muž u Mnichova střelil policistku do hlavy
Nejméně čtyři lidé, včetně policistky a pachatele, byli včera ráno zraněni při přestřelce na
nádraží příměstské dráhy u Mnichova. Muž vytrhl policistovi služební zbraň a postřelil
jeho kolegyni a dva kolemjdoucí. Šestadvacetiletá policistka byla zraněna na hlavě a její
život je v ohrožení. Pachatel byl také postřelen a po krátkém útěku byl zadržen. AP

PRAVIDELNÉ INVESTOVÁNÍ

BUDOUCNOST PODLE
VAŠICH PŘEDSTAV

PORADÍME VÁM, JAK NEJLÉPE ZHODNOTIT VAŠE
PENÍZE. I MALÉ ČÁSTKY VÁM MŮŽOU VYDĚLAT. 800 521 521 | www.kb.cz

inzerce

Zprávy krátce

Tlouštíků
přibývá
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Newyorská radnice včera vy-
dala nové směrnice pro poli-
cisty, jež zmírní tresty za ně-
které delikty, které soudy kla-
sifikovaly jako trestné činy.
Pouze jako přestupek budou
na doporučení obhájců lid-

ských práv trestány delikty
jako pití alkoholu na ulicích
nebo močení na veřejnosti.

Opatření má zbavit trestní
soudy desetitisíců kauz roč-
ně, neboť případy budou pře-
dávány civilním soudům. Pro-

vinilcům bude hrozit nanej-
výš trest pokuty nebo veřej-
ných prací. Radnice chce
také zabránit tomu, aby fede-
rální bezpečnostní služby
zneužívaly skutků k deporta-
cím přistěhovalců. ČTK

Slyšela tikání
a našla bombu
Pyrotechnik musel zasa-
hovat na parkovišti školy
v Polsku, neboť jedna
z učitelek po příjezdu do

práce zaslechla tikání
a našla budík připevněný
k plastové krabičce pod
autem. Šlo o malou bom-
bu. Policisté poté zadrželi
manžela učitelky, který je
podezřelý z pokusu o vraž-
du své ženy. ČTK

Tresty. Chce je zmírnit

Pentagon v elek-
tronické válce
s Islámským
státem zaostává.

Pokusy americké armády
a bezpečnostních služeb na-
rušit internetovou komunika-
ci Islámského státu (IS) přiná-
šely zatím spíš zklamání,
přestože Pentagon před

rokem ohlásil novou etapu
v elektronickémboji s teroris-
ty. Napsal to list The New
York Times. IS internet využí-
vá k verbování stoupenců, ší-
ření propagandy a rozesílání
šifrovaných zpráv a rozkazů.
Z rozhodnutí amerického

ministerstva obrany mělo
takzvané kybernetické veli-
telství před rokem zahájit
útoky po internetové síti, aby
ochromilo schopnost IS zneu-
žívat internet ke komunika-

ci. Po útocích, jakými byly ne-
dávno akce atentátníků v Bri-
tánii nebo Íránu, je ale jasné,
že činnost informačních cen-
ter teroristů je zpravidla ob-
novena stejně rychle, jak
rychle je veden útok proti
nim.
Zklamání z nedostatečné

účinnosti elektronického
boje vedlo už vládu Baracka
Obamy k pokusům sesadit ře-
ditele Národní agentury pro
bezpečnost. ČTK,MET

Ruský prezident Vladimir Pu-
tin měl v dětství volný režim
amnoho času strávil na ulici,
k lepšímu jeho život změnilo
až judo. Ke studiu práv se při-
hlásil proto, že stál o službu
u sovětské tajné policie KGB.
Putin to řekl v obsáhlém roz-
hovoru s americkým režisé-

rem Oliverem Stonem, jehož
první část v pondělí vysílal ka-
belový kanál Showtime.
Šéf Kremlu se zmínil i o své

kariéře v KGB, kde sloužil až
do rozpadu SSSR. Stoneovi
řekl, že v sovětském systému
byli absolventi na práci přidě-
lováni. „Musel jste jít praco-

vat tam, kam vás pošlou.
A mě poslali tam. Chtěl jsem
tam ale pracovat. Nejen to,
šel jsem na právnickou fakul-
tu, protože jsem chtěl praco-
vat v KGB,“ uvedl Putin.
Režisér Stone se projevoval

jako Putinův stoupenec už
dříve. ČTK

Omezí počet základen
Americký ministr obrany James Mattis ve Sněmovně re-
prezentantů vyzval ke snížení počtu základen americké
armády, z nichž některé jsou podle něj nadbytečné a Pen-
tagon je nepotřebuje. Mattis hovořil se členy branného
výboru v rámci schvalování vojenského rozpočtu na příš-
tí finanční rok. Úspory mohou podle něj být vynaloženy
na modernizaci výzbroje. AP

Pánové, neroztahujte se!
Provozovatelé městské hromadné dopravy ve španěl-
skémMadridu zahájili kampaň, která má upozornit
muže, že nemají v prostředcích hromadné dopravy sedět
s roztaženýma nohama, protože tak omezují cestující na
vedlejších sedadlech. Provozovatel autobusů EMT umis-
ťuje v autobusech nové symboly, které zobrazují sedící
osobu s roztaženýma nohama. Rozhodnutí přišlo po in-
ternetové petici skupiny žen Mujeres en Lucha (Ženy
v boji), kterou podpořilo 12 tisíc podpisů. AP

Zprávy krátce

Za cigaretu při
ramadánu vězení
Tuniský soud poslal na
měsíc za mříže muže, kte-
rý si ve dne na veřejnosti
běhemmuslimského post-
ního měsíce zapálil cigare-
tu. Půst muslimové drží
od rozednění do setmění.
Výjimky jsou povoleny
pro staré a nemocné lidi,
kojící nebo těhotné ženy
či malé děti. Během rama-
dánu platí omezení i pro
kouření, sexuální život
a válčení. Muže spatřil za-
městnanec soudu, který
incident nahlásil úřadům.

Dron fotil
americký štít
Bezpilotní letadlo, které
patrně vyslala Severní Ko-
rea, fotografovalo na úze-
mí Jižní Koreje nedávno
instalovaný americký pro-

tiraketový štít. Dron byl
nalezen minulý týden na
jihokorejském území ne-
daleko hranice obou
zemí. Byl opatřen fotoapa-
rátem, ale zřítil se cestou
ze své mise zpět do KLDR.
Stroj pravděpodobně spa-
dl, protože mu došlo pali-
vo. Vestavěným fotoapará-
tem Sony nafotil stovky
snímků amerického systé-
mu odpalovacích zařízení
a radarů.

Egypt zesiluje
cenzuru internetu
Egyptské úřady častěji blo-
kují webové stránky, na
kterých se objevuje kriti-
ka vlády. Uživatelé inter-
netu v Egyptě zároveň už
nemohou navštěvovat
mnoho webových strá-
nek, k nimž měli dříve pří-
stup prostřednictvím soft-
waru, který blokaci obchá-
zel. ČTK

Zprávy krátce

Elektronický boj
USA prohrávají

Putin. Chtěl být v KGB

Píše námHonza z Břeclavi, který
by se rád podělil o dojmy s užívá-
ním přírodní vlasové kosmetiky
THERMAL. Upřesňujeme, že
vlasová kúra THERMAL se
skládá ze 2ks krémů TH a l ks
šamponu TH. Celá kúra stojí
990 Kč a zakoupil ji u výhrad-
ního prodejce firmy SENS –
Kyjov 697 01, Komenského 606,
tel.: 518 615 091.
Měl jsem velké problémy s vypadá-
váním vlasů. Vlasy mi tak řídly, že
v některých místech na hlavě mi už
prosvítala kůže. V průběhu pěti let
jsem vyzkoušel několik preparátů,
které měly padání vlasů zastavit.
Výsledek byl vždy stejný – žádná
velká změna k lepšímu. Až jsem
v říjnu loňského roku na doporučení
méhokamarádavyzkoušelpreparáty
zn. THERMAL
Používám je přesně podle návodu
čtvrtý měsíc a mé problémy ustaly.
Jsem rád, že jsem konečně narazil
na kvalitní zboží, které mi velmi
pomohlo. Chtěl bych tímto firmě
SENS poděkovat.

VAŠE DOPISY
TÉMAVLASY

www.thermal-sens.cz

inzerce
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V neděli začíná
Letňák pro Praža-
ny plný koncertů.

Velká scéna Letňáku 2017 na
Střeleckém ostrově zahajuje
koncertní sezonu, která potr-
vá přes celé prázdniny až do
konce září. První kapelou, kte-
rá se objeví na pódiu, bude už
v neděli skupina Jelen s hu-
debními hosty Debbi či Davi-
dou Stypkou s Bandjeez. „Ač-
koliv na Střeleckém ostrově
jedeme již přes měsíc, pro ně-
koho možná Letňák odstartu-
je až teď v červnu. Začínáme
totiž s koncerty na Velké scé-
ně, které pojedou až do konce
září,“ přibližuje producent
David Pešek Dvořák.

„Pokračuje samozřejmě
i Scéna Ponton. V červnu přiví-
tá jména jako Radek Honc
aka DJ Groovyluvah, Excelen-
ce, DJ IA, Jana Vaculíková &
Bandnebo Jan Nedvěd s Vikto-
rem Macákem. Prostor dosta-
ne i večírek hudebního časopi-
su Headliner či akce Ragga-
jungle.cz night Boat edition.
Stále platí, že koncerty na
Pontonu jsou pro všechny zce-
la zdarma,“ dodává Dvořák.

Ten, kdo chce spojit hudeb-
ní zážitek s gurmánským,
může zavítat v pátek a v sobo-
tu na dvoudenní Jazz & Wine
Fest, kromě dobrého jídla
a vína si může užít řadu hu-
debních vystoupení. IBE

Program je zde připraven až
do konce září.

● 26. června od 16 hodin –
Bigband Biskupská. Vznikl
v září 2010 při ZUŠ Biskupská
12. V současné době má 32
členů ve věku od 12 do 25 let.
Ve svém repertoáru má swin-
gové, filmové a populární
skladby. Vstup je zdarma.

● 16. srpna od 19 hodin – Vladi-
mír Mišík & ETC… + Ivan Hlas
Trio. Na vystoupení legendár-
ních kapel jsou k prodeji lístky
na sezení za 300 korun (na
místě 350) a na stání za 220
korun (na místě 260).

● 31. srpna od 19 hodin – Sto
zvířat. Skupina vystoupí v rám-
ci svého Elephantour. Vstup-
né 200 korun (na místě 250).

● 4. září od 19 hodin – Ivan
Král. Jako předkapela vystou-
pí znovuobnovení November
2nd. Vstupné je 250 korun
(na místě 350).

● 6. září od 19 hodin – Xavier
Baumaxa. Vstupné je 200
korun (na místě 250).

● 28. září od 17 hodin – Ben
Cristovao. Tento koncert
uzavře celý letošní program.
Vstupné je 399 korun.

Výstava v Plzni
V rámci Landscape Festiva-
lu Plzeň se v Depu2015
otevře zážitková výstava
o životě na cestách pod
názvem Nomádi s netra-
diční možností přenocová-
ní přímo v exponátech,
expozice Industriální to-
pografie představuje
úspěšné proměny čes-
kých industriálních objek-
tů z let 2005 až 2015.

Křest klipu
Po šesti letech na scéně vy-
dávají 20 Minutes svůj prv-
ní oficiální klip, a to od
20 hodin v Rock Café
v Praze. 20 Minutes je
pražská art-popová kape-
la, jejíž jádro tvoří dvě
frontmanky – jednovaječ-
ná dvojčata Simona a De-
nisa Katzer. Mají za sebou
spolupráci třeba s Man-
drage či Tata Bojs. MET

Velká scéna

V srpnu vystoupí i Vladimír Mišík s ETC. MAFRA

Cristovao i Mišík
zahrají na Střeláku

U nás žádné skryté poplatky a podmínky nečíhají

Minutová půjčka

/ zcela bez poplatků

/ snížení splátek zdarma

/ předčasné splacení
zdarma a bez podmínek

%
od5,9RPSN

www.equabank.cz
5 poboček po celé Ostravě / Havířov, Globus

Výše půjčky 80 000 Kč na 48 měsíců při měsíční splátce 1 868 Kč, pevná úroková sazba 5,7 % p. a., poplatky 0 Kč a RPSN 5,9 %.
Celková částka splatná spotřebitelem 89 664 Kč. Žádné skryté poplatky na vás nečíhají.

Navštivte nás na pobočkách

Letní Letná zažije Kolaps
S premiérou zbrusu nového představení Kolaps se na Let-
ní Letné představí jeden z nejpopulárnějších současných
českých novocirkusových souborů Losers Cirque Compa-
ny. Premiéra proběhne 31. srpna a v následujících dnech
se návštěvníci dočkají ještě tří repríz. LETNÍ LETNÁ

Zprávy krátce

inzerce
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FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Sněť je označení pro
odumřelou
a změněnou
tělesnou tkáň, jiným
slovem:
a) flegmóna
b) gangréna
c) peritonitida

2 Tradiční kolektivní hra
s pálkami a míčem
populární hlavně
v Anglii či v Indii je:
a) korfbal
b) lakros
c) kriket

3 Okřídlený kůň se
nemusí jmenovat jen
Pegas. V tatarské
a kazašské mytologii
je to:
a) Tulpar
b) Ukupanipo
c) Pollux

4 Jean Reno hraje
zabijáka, kterému
zasáhne do života
malá dívka, v thrilleru:
a) Leon
b) Alan
c) Emanuel

5 Turecký šlechtický
titul udělovaný
správcům
vzdálenějších provincií
zní:
a) onbasi
b) atatürk
c) atabeg Zn
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Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,2 °C
Rok výskytu: 1930

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 21
Max. 25

Min. 22
Max. 26

Min. 19
Max. 23

Min. 19
Max. 23

Sudoku

12:30 Druhý dech (3/13)
13:40 13. komnata Vladimíra

Brabce
14:10 Miluji Tě

TV adaptace (ČR, 1978)
14:45 Televarieté
16:10 Kojak IV
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:40 S gurmánem na cestách II
14:20 Krušné domovy
14:40 Evropa dnes
15:05 Zapomenutá země
16:00 Televizní klub neslyšících
16:25 Počátky
17:30 S kuchařem kolem světa

po Paříži (3/6)
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Cestománie
19:20 Na pomoc životu –

znamení kůže
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Léto s kovbojem
Komedie (ČR, 1976).
O mládí, horkých dnech
a velké lásce. Hrají:
D. Kolářová, J. Hanzlík,
O. Vízner, M. Rosůlková,
D. Medřická, L. Švormová,
B. Záhorský, K. Fialová

21:30 Hoří, má panenko
Komedie (ČR, 1967)

22:44 Výsledky losování
Šťastných 10

22:45 Columbo
Seriál (USA, 1973)

00:00 Kriminalista
Krimiseriál (N, 2006-2014)

01:00 AZ-kvíz
01:25 Máte slovo s M. Jílkovou
02:25 Dobré ráno
05:00 Kde bydlely princezny
05:15 Etiketa
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Botswana, klenot Afriky
Země proslulá výjimečnou
faunou, produkcí diamantů
a deltou řeky Okavango

21:00 Na cestě po
nikaragujském Leonu

21:30 Návrat do Gobi
21:55 Člověk, to je věda
22:50 Souvislosti Jana

Pokorného
23:50 Ve jménu vlasti IV (1)
00:35 Dům z karet III (8/13)
01:20 Dům z karet III (9/13)
02:10 Fleming (3/4)
02:50 Fleming (4/4)
03:40 Z očí do očí
04:15 Na moll
05:00 Zapomenuté výpravy:

S Matyldou po Indu
05:20 Chcete mě?
05:50 Postřehy odjinud

ČT2

20:15 Modrý kód (26)
Seriál (ČR, 2017). Další díl
oblíbeného seriálu. Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život. Hrají: S. Lauri-
nová, M. Němec, R. Zach,
I. Chmela, O. Rychlý,
E. Josefíková, J. Štěpnička,
M. Procházková,
S. Nováková, L. Zahradnic-
ká a další. Režie
J. Polišenský

21:35 Show Jana Krause
22:35 Telebazar
23:45 Komisař Rex VI (5)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
00:50 Komisař Rex VI (6)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
01:50 Rosamunde Pilcher:

Šťastná náhoda
Romantický film (N, 2001)

03:40 A je to naše!

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Smash!
Svět komiksů s Torenem

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
VII
Opět nahlédneme do
soukromí dvou rodin.
Tentokrát uvidíte, jak se
bude cítit Veronika, matka
tří dětí, v domácnosti dvou
žen. A jak přežije lesbička
Veronika pobyt v rodině,
která je na pokraji rozpadu

21:35 Holky pod zámkem II
22:35 Kriminálka Las Vegas

XIV (22)
23:30 Lovci zločinců IV (11)
00:20 Odložené případy VI (15)
01:10 Odložené případy VI (16)
01:50 KriminálkaMiami VI (18)
02:30 Dva a půl chlapa III (21)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (174)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Extant II (1)
Sci-fi seriál (USA, 2015).
Hrají: H. Berryová, G. Visnjić,
P. Gagnon a další

21:20 Teorie velkého třesku VI
(24)
Sitcom (USA, 2012)

21:50 Teorie velkého třesku
VII (1)
Sitcom (USA, 2013)

22:15 Partička
23:05 Americká odysea (12)

Seriál (USA, 2015)
00:05 Partička
00:45 Firefly (5)

Sci-fi seriál (USA, 2002)
01:40 Americká odysea (12)

Seriál (USA, 2015)
02:40 Applikace
03:05 Firefly (5)

Sci-fi seriál (USA, 2002)
03:50 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa III (21)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě (174)
14:00 Odložené případy VI (15)
14:55 Odložené případy VI (16)
15:55 Kriminálka Miami VI (19)

Krimiseriál (USA, 2007)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3273)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch V (18)

Nemohu uvěřit, že tě
ztratím. Krimiseriál
(USA, 1987-1992)

13:25 Komisař Rex VI (5, 6)
15:25 Policie Hamburk IV (2)

Krimiseriál (N, 2009)
16:25 Odpolední zprávy
16:40 A je to naše!
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:45 Simpsonovi XVI (12-15)
14:40 Teorie velkého třesku VI

(22)
Experimenty
s Protonem. Sitcom
(USA, 2012)

15:10 Teorie velkého třesku VI
(23)
Potenciál kouzla lásky.
Sitcom (USA, 2012)

15:35 Futurama IV (6)
16:05 Hvězdná brána VII (10)
17:05 Top Gear III
18:15 Simpsonovi XVI (16, 17)
19:15 Simpsonovi XVI (18, 19)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show

„Ještě chvíli
a tenWimbledon
vyhrajeme.“

KLÁRA SVOBODOVÁ
Facebook
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Renáta
Šťastná
Jazykovou
vybavenost
a rozhled.

inzerce

Může se dnes velmi snadno
stát, že si moc neporozumí-

te se svým partnerem. Nic si z toho ale
nedělejte, je to jen přechodné.

Beran 21/3–20/4
Jste uvolnění a veselí! Ná-
vštěva veselé společnosti

pro vás zdaleka nebude tak nepříjemná,
jak se vám na první pohled zdá.

Váhy 23/9–23/10

Sice si dnes s partnerem pří-
liš nerozumíte, to ale nezna-

mená, že se nemáte rádi. Jen teď máte
každý hvězdy na jiné straně.

Rak 22/6–22/7
Je čas si dnes s partnerem
upřímně a bez velkých emo-

cí promluvit. Pokud to však nezvládne-
te, raději se do toho nepouštějte.

Kozoroh 22/12–20/1

Není dobré myslet na to,
co by bylo kdyby. Ale dnes

máte den na zamyšlení, takže klidně
můžete zavzpomínat na staré lásky.

Býk 21/4–21/5
Potřebujete večer chvíli kli-
du?Tak klidně svému protějš-

ku ustupte a nehádejte se s ním. Nakonec
přece o nic nepřijdete.

Štír 24/10–22/11

Možná na to sice nemáte
myšlenky, ale zkuste se za-

stavit a překvapit partnera. Stačí malič-
kost a budete mít hezký večer.

Lev 23/7–22/8
Abyste našli novou lásku,
musíte pročistit svou mysl.

Dnes večer se snažte úplně vypnout
a věnovat se pouze oblíbené zábavě.

Vodnář 21/1–20/2

Na milostném poli vás dnes
pravděpodobně nečeká žád-

né zklamání! Zadaní zažijí hluboké sou-
znění a nezadaní mimořádné setkání.

Blíženci 22/5–21/6
Připadá vám váš partner
jako zpomalený film? To

může být jen zdání, ostatní vám ho pře-
ce závidí, tak nebuďte tak přísní.

Střelec 23/11–21/12

Hovory o penězích do poste-
le nepatří! Pokud je to však

nutné a vám se to dnes povede, snažte
se nevést hovor moc negativně.

Panna 23/8–22/9
Vaše drahá polovička přijde
s překvapením, které vás ne-

nadchne. Nedejte to na sobě ale raději
vůbec znát a mějte radost.

Ryby 21/2–20/3

CESTTTAAA KKKE ŠTTTAAASSSTTTNNNÉÉÉ
BBBUUUDDDOUCNNNOOOSSSTTTIII???

R i t a • B l a n k a • J a n a
Volejte na906703035nebopišteSMS
ve tvaru80FNXna číslo9043055 a ptejte sse!

BBUUDDDDOUCNNOOSSSSTTII??

R i t a B l a n k a J a n a

Společně známe jednoduché řešení!
Astrologie, numerologie a karty spojily své síly!
Společně známe jednoduché řešení!
Astrologie, numerologie a karty spojily své síly!

Volejte na906703035nebopišteSMS
ve tvaru80FNXna číslo9043055 a ptejte se!

TTTT�

LÁSKOMĚR!
Ověřte si, jak se k sobě HODÍTE!
Pošlete SMS ve tvaru 31NZF
a vaše data narození na 904 30 46JE
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Pošlete SMS ve tvaru 31NZF
a vaše data narození na 904 30 46

Horoskop na středu 14. 6.
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Miroslav
Peiker

Možnost čerpat
i jiné možnosti
vzdělávání.

Komiks

Řešení sudoku

POLITIKA HUBÍ
LITERATURU

Francouzští nakladatelé roní slzy. Od časů hospodářské krize
čelí soustavnému poklesu prodejů knih a místo toho, aby se
situace začala obracet k lepšímu, zavání letos katastrofou: za-
tímco lednové a únorové prodeje nebyly nic moc, v březnu se
prakticky zastavily. Může za to politika. Ve Francii už přes půl
roku zuří permanentní volební kampaň. Odstartovala kon-
cem loňského roku prezidentskými primárkami levice a pra-

vice. Následovala vlastní prezi-
dentská kampaň, a když začát-
kem května Macron konečně po-
razil (rozzuřenou domovnici) Le
Penovou, vystřídala ji ta k vol-
bám parlamentním. Francouzi
mají k politice ambivalentní
vztah: nadávají na ni, kudy cho-
dí, ale zároveň ji zbožňují. Vo-

lební kampaň je pro ně výpravnou show prokládanou změtí
šťavnatých korupčních kauz, s překvapením na závěr. V jejím
průběhu napjatě sledují nekonečné televizní politické debaty
a čtou jenom noviny... na internetu. A šňůra volebních kam-
paní dosud neskončila; po prvním kole parlamentních voleb
přijde v neděli druhé. Vzpomenou si Francouzi příští týden
na knihy? To není vůbec jisté, jsou tu přece prázdniny a lidé
se budou hromadně přesouvat z měst na venkov. Pokud před
odjezdem vyrazí na nákupy, budou spíš vybírat plavky
a šnorchl. Knihkupectví tak zůstanou až do září prázdná. V říj-
nu pak nakladatelé investují své poslední prostředky do „za-
čátku knižního roku“ (rentrée littéraire). Držme jim palce,
aby v něm nepřišli o kabát i boty!
www.martindanes.com

Výrok dne

Tomáš
Kubák
Naučí se

mluvit pořádně
anglicky.

Anketa Co přináší mladým studium v zahraničí?

Dopisy a vzkazy

Zachránit domy
Squaterům fandím, neboť
– když nic jiného – jdou se
svou kůží na trh, a to je-
nom proto, aby upozornili
na základní povinnosti
majitelů domů. Někteří
z vlastníků, a nechybí
mezi nimi ani stát, nechá-
vají dlouhodobě cíleně
chátrat domy, z nichž
před léty vypověděli ná-
jemníky a restaurace. Ta-
kových domů jsou po Pra-
ze desítky. Osamělou vlaš-
tovkou vynucené opravy
je dům Na Kocandě na
rohu Kaprovy ulice. Jeho
stav byl katastrofální a je-
nom díky občanům a je-
jich protestům byl koneč-
ně opraven. Proč to nejde
v jiných případech?! Cí-
lem budiž oprava domů
a pronájem bytů za sociál-
ní nájemné pro Čechy, ni-
koli boření jako v případě
domu na Václavském ná-
městí či spekulace o sana-
ci kvalitního domu na
konci Revoluční ulice. To
vše jenom proto, aby si ně-
kteří téměř neznámí ar-
chitekti zviditelňovali
vlastní ego. Kvůli tomu,
aby se turisté dívali na po-
kroucené stavby ze skla,
nemusí do Prahy jezdit vů-
bec! MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARTIN
DANEŠ
KAVÁRENSKÝ POVALEČ

Citát

Každá volební
kampaň je pro
Francouze
výpravnou show.

AMBIVALENTNÍ
(ze sloupku Martina

Daneše na této straně)

Mající současně dvojí
platnost, dvojstranný,

dvojsmyslný

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Ještě jeden rok
v bráně. Na 99,99
procenta to bude
moje poslední
sezona.“

GIANLUIGI BUFFON, ITALSKÝ
FOTBALOVÝ BRANKÁŘ

Za rok, ve čtyřiceti, plánuje
ukončit kariéru.
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Nastává doba se-
zonních prací a let-
ních brigád. K při-
výdělku je využívají
nejen studenti, ale
i řada lidí v důcho-
dovém věku.

Kde hledat dobrou brigádu
nebo práci na dobu určitou?
A na co si dát pozor při jejím
sjednávání? Praktické rady
nabízí ředitelka pracovního
portálu Profesia.cz Zuzana
Lincová.

Kde hledat brigádu?
Asi první možností, která

každého napadne, je podívat
se na nabídkumíst na pracov-
ních portálech. Práci na léto
jemožné hledat i prostřednic-
tvím sociálních sítí, ale napří-
klad LinkedIn využijete spíše
v případě, že chcete jako vyso-

koškolský student najít od-
bornou práci ve svém oboru.
Zapomenout byste neměli
ani na osvědčenou metodu
hledání práce přes své známé
a kontakty, případně se zasta-
vit přímo v provozovně, kde
si chcete v létě přivydělat.

Na co dát pozor?
Pozor na podvodné nabíd-

ky. Pokud narazíte na inze-
rát, který nabízí vynikající
podmínky, mzdové ohodno-
cení a časovou flexibilitu, ale
za předpokladu, že předem
zaplatíte malý vstupní popla-

tek, zbystřete. Patrně jste na-
razili na podvodnou firmu,
snového výdělku se nedočká-
te, stejně jako ani vrácení
vstupního poplatku s první
výplatou.
Velmi ostražití buďte při

sjednávání práce v zahraničí.
Důrazně doporučujeme zjis-
tit si předem, zda a za jakých
podmínek nabízí zaměstna-
vatel ubytování a jak je to
s pojištěním a povinnými od-
vody. Pracovní agentury, kte-
ré působí v České republice,
totiž nesmějí od uchazečů
o práci vyžadovat žádný po-

platek za zprostředkování
práce. Tak se některé snaží
dostat peníze jinak – třeba
tím, že účtují předražené
služby. Nezapomeňte, že i let-
ní brigáda by měla být podlo-
žena písemnou smlouvou,
nejčastěji dohodou o provede-
ní práce. Vždy by v ní měl být
uveden druh činnosti a způ-
sob, jakým bude zaměstna-
nec odměněn. Pro váš úplný
klid na duši je dobré, aby se
ve smlouvě objevily i údaje
o délce brigády, konkrétní od-
měně a jejím vyplacení. Ne-
jde jen o to, že bez smlouvy
nemusíte za brigádu dostat
zaplaceno a nemáte, jak se
bránit. Potřebujete být také
kryti pro případ úrazu, způso-
bení škody nebo pokud při-
jde do firmy kontrola.

Co zohlednit při hledání
brigády?
Studentům doporučujeme

využít letní brigádu jako jazy-
kovou průpravu. Pracovní po-
byt v zahraničí jim přinese
nejen možnost přivydělat si
a komunikovat v cizím jazy-
ce, ale také příležitost poznat
zemi jinak než z pohledu tu-
risty. A nemusí jít jen o obli-
gátní sklizeň ovoce a zeleni-
ny – například na Profesia.cz
momentálně nabízímísta ani-
mátorů, číšníků a servírek, ři-
dičů, dělnické profese, ale i
práci na zaoceánských lodích
nebo možnost zapojit se do
činnosti humanitárních orga-
nizací. Zejména pro vysoko-
školáky může být letní brigá-
da také odrazovým můstkem
k budoucí kariéře. MET

Přivydělat si můžete na brigádě při česání ovoce. PROFIMEDIA.CZ

.cz
RYCHLÁ OSOBNÍ
A ONLINE PŮJČKA
JEDOUMONEY.CZ

Požadujeme: • Řidičský průkaz skupiny CE
• Platný profesní průkaz a kartu do digitálního
tachografu

• Zdravotní způsobilost

Nabízíme: • Zázemí prosperující firmy působící na trhu již 26 let
• Moderní vozový park
• Náborový příspěvek
• Volné víkendy
• Pojištění léčebných výloh při cestách do zahraničí
• Příspěvek na penzijní připojištění
• Slevu na odběr nafty v areálu firmy do osobního
vozidla

Kontaktujte nás na e-mail:
donak@vyskov.cz,

nebo na telefonních číslech 602 295 230, 602 367 670.

Přijme do svého kolektivu

Řidiče nákladní dopravy
pro pravidelnou přepravu z čr
do německa a zpět („kolečko“)

Požadujeme: • Řidičský průkaz skupiny CE
• Platný profesní průkaz a kartu do digitálního
tachografu

• Zdravotní způsobilost

Nabízíme: • Zázemí prosperující firmy působící na trhu již 26 let
• Moderní vozový park
• Náborový příspěvek
• Volné víkendy
• Pojištění léčebných výloh při cestách do zahraničí
• Příspěvek na penzijní připojištění
• Slevu na odběr nafty v areálu firmy do osobního
vozidla

Kontaktujte nás na e-mail:
donak@vyskov.cz,

nebo na telefonních číslech 602 295 230, 602 367 670.

Přijme do svého kolektivu

Řidiče nákladní dopravy
pro pravidelné přepravy
do německa, rakouska a zpět

inzerce

Kde hledat letní brigádu?
Co dělat, abyste nenaletěli?
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Generika mohou ušetřit výrazné částky. PROFIMEDIA.CZ

Generická substituce je tro-
chu cize znějící výraz. V pod-
statě jde o žádoucí záměnu
jednoho léčivého přípravku
za jiný, který obsahuje stej-
nou účinnou látku. Nelze ji
uplatnit vždy, ale v situaci,
kdy to je možné, pacient
může výrazně ušetřit.

Řada států hlásí v poslední
době nárůsty spotřeby gene-
rik. Například v Nizozemsku,
které je s Českou republikou
do značné míry srovnatelné,
tvoří generika kolem tří čtvr-
tin z vydaných léčiv. Praxe žá-
doucí záměny výrazným způ-
sobem zpřístupňuje léčbu a še-
tří veřejné peníze, což je téma
i ve velmi vyspělých ekonomi-
kách. Například Japonsko
oznámilo, že do roku 2020
hodlá mít podíl generik na
spotřebovaných léčivech na
úrovni 80 procent. Momentál-
ně je to o 60 procent méně. Na
výrobu generických příprav-
ků se soustředí farmaceutičtí
obři jako například izraelská
Teva, kde produkce neorigi-
nálních přípravků vytváří při-
bližně polovinu obratu. Gene-
rika mají tu výhodu, že se na
trh dokážou – poté, co skončí
patentová ochrana originální-

ho přípravku – dostat velmi
rychle. Nemusejí být u nich
například předkládány výsled-
ky klinických studií, protože
touto procedurou už prošel
originální lék. Výrobce gene-
rik je povinen jen doložit, že
jeho přípravek dokáže do lid-
ského těla dostat stejnémnož-
ství účinné látky jako původní
lék. Generika se výrazným
způsobem podílela na úspě-
chu léčby pacientů s AIDS,
a až například vyprší toto léto
patentová ochrana přípravku
Truvada, který se předepisuje
lidem se zvýšeným rizikem in-
fikování virem HIV, sehrají
roli znovu (mimochodem,
Truvada je lék, který vznikl
v Ústavu organické chemie
a biochemie české Akademie
věd zásluhou profesora Anto-
nína Holého). Léčba tímto pří-
pravkempřijdeměsíčně na ně-
kolik desítek tisíc korun,
a i když se u nás doplatek paci-
enta pohybuje ve stovkách, po-
řád znamená nasazení originá-
lu vysoký náklad pro veřejné
zdravotnictví. Jde jen o jeden
zmnoha příkladů, kdy se čeká
na generikum jako prostře-
dek, který může výrazně sní-
žit náklady léčby. Nemusí jít

ovšem jen o tak mediálně
vděčné téma, jako je onemoc-
nění AIDS. Generika hrají
svou roli i při naprosto běž-
ných onemocněních a zejmé-
na tam je většina pacientů oce-
ní především. V největší léká-
renské síti u nás, lékárnách
Dr. Max, díky odborně prove-
dené generické záměně paci-
enti výrazně ušetří. „Odhadu-
jeme to na 50 až 60 milionů
korun ročně,“ říká mluvčí lé-
káren Michal Petrov. Zároveň
dodává, že musí jít o jedno-
značně vhodné případy, kdy
záměnu udělat lze: „Nezamě-
ňujeme například antikoncep-
ci nebo antibiotika a samozřej-
mě plně respektujeme, jestli-
že v souladu s diagnózou lékař
v ordinaci na recept napíše in-
strukci nezaměňovat.“ Podle
Petrova je lékárník dostateč-
ně kvalifikovanou osobou
schopnou posoudit, kdy je ge-
nerická substituce vhodná:
„Lékárník je člověk, který má
za sebou dlouhé studium far-
macie a během kariéry pro-
chází systémem celoživotní-
ho vzdělávání. Generická sub-
stituce je podstatou jeho prá-
ce, je příležitostí, kde svou od-
bornost plně uplatní.“ PH

.cz

RYCHLÁ OSOBNÍ
A ONLINE PŮJČKA
VÍCE INFO NA
JEDOUMONEY.CZ

inzerce

Generika. Šetří pacientům miliony
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Blíží se Den otců,
svátek oslavující
otcovství, vztah
otce k dítěti a roli
otců ve společnos-
ti. Zajděte s tím
svým na dobré
pivo!

Svátek na počest otců, který
letos připadá na neděli
18. června, je stále populár-
nější, přesto ho řada lidí do-
posud neznala nebo opomíje-
la. Značka Březňák si uvědo-
muje, jak je důležité říct táto-
vi, že je hrdina a velký vzor.
Tátové o tom totiž většinou
nevědí a připadají si nepo-
třební. To se značka Březňák
snaží změnit.
Značka Březňák z pivovaru

ve Velkém Březně vyznává
a ctí hodnoty „staré školy“,
jako jsou tradice, poctivost,
zkušenost nebo vztah k do-
movu. Sází na mezigenerační
výzvu a poukazuje na to, že
zrychlující se tempo a roz-

mach moderních technologií
jsou příčinou obrovského roz-
dílu mezi dnešní generací
synů a otců. Březňák apeluje
na to, aby synové a dcery dali

otcům najevo, že jsou pro ně
důležití a za mnohé jim vdě-
čí. A právě Den otců je skvě-
lou příležitostí. Jak tento den
oslavit?

Zajděte na pivo
Kdy naposledy jste vzali

tátu na jedno? Udělejte si čas
a řekněte mu, jak vám na
něm záleží. Březňák speciál-

ně na oslavu našich tátů, hrdi-
nů ze staré školy, uvařil Břez-
ňák 11, pivo z těch nejkvalit-
nějších tuzemských surovin
uvařené dle tradičních pivo-
varnických metod. Březňák
11 je světlý ležák zlatavé bar-
vy s obsahem alkoholu
4,6 procenta obj. a plnější
chuti, která však pivu neubí-
rá na pitelnosti.

A možná nezůstanete pou-
ze u jednoho kousku a stráví-
te se svým tátou pěkné chví-
le, na které se nezapomíná.
Určitě to ocení a vy možná
přijdete na to, že není od věci
si takové setkání brzy zase zo-
pakovat.

Užijte si grilování
Vyrazte na piknik spojený

s grilováním nebo opékáním
buřtů. Pivo, jídlo, příroda ko-
lem a trocha adrenalinu při
rozdělávání ohně vám při-
jdou vhod, zvlášť když malý
výlet okořeníte vzpomíná-
ním na čundry nebo jiné spo-
lečné zážitky.

Grilování si můžete užít na
zahradě, v lesích, parcích, leso-
parcích i na zahrádce v některé
z březňáckých hospůdek, které
najdete na www.breznak.cz.

Na Den otců se koná i speciál-
ní koncert pod širým nebem
jedné z nejpopulárnějších
českých hudebních skupin,
sedmičlenné akustické kape-
ly Jelen.
Jeleni se těší neuvěřitelné

přízni fanoušků a sbírají jed-
nu cenu za druhou. Zároveň
ale ctí tradici a rodinu, a tak
na Den otců složili píseň pro
všechny táty s názvem
Domů. Písničku společně
s Březňákem poprvé předsta-
ví na Střeleckém ostrově
v Praze právě na Den otců.
S mladou ambiciózní kape-

lou Jelen, která se s hodnota-
mi staré školy ztotožňuje,
Březňák navázal spolupráci
v loňském roce. Skladby Jele-
na vycházejí z tradičních sty-
lů, jakými jsou folk a blues,
v písničkách zaznívá harmo-
nika, trubka či housle – jedno-
duše tradiční prvky, které se
ovšem líbí posluchačům na-
příč generacemi.
Letos bude Březňák Jelena

doprovázet na všech jeho
koncertech a vystoupeních
včetně již zmíněného velké-
ho open-air koncertu na Stře-
leckémostrově. Právě tampo-
prvé naživo zazní i písnička,

kterou na počest všech otců
kapela složila. „Písnička je ta-
kový náš vzkaz, nebo řekně-
me příběh mezigeneračního
pochopení mezi táty a syny.
Tátové mají představu o tom,
co by synové měli dělat, a to
se vždycky nepovede. Na dru-
hou stranu mají synové po-
řád dojem, že by neměli dě-
lat, co se jim říká, ale pak vět-
šinou zjistí, že ty cesty vedou
stejným směrem. Nakonec se
sejdou a zjistí, že není důleži-
té, kudy tam dojdou, ale že
jsou spolu,“ vypráví zpěvák
kapely Jindra Polák, jak pís-
nička vznikala. Březňák a Je-
len se tak společnými silami
zaslouží o to, aby upozornily
na Den otců všechny, kteří
ho zatímneznali nebo opomí-
jeli. Na speciálním koncertu
pod širým nebem, který se
koná na Střeleckém ostrově
18. června od 17 hodin, vy-
stoupí kromě Jelenů také
řada zajímavých hostů. „Před-
staví se naše kamarádka Deb-
bie a Kateřina Marie Tichá,
která s námi jezdí jako speci-
ální host od začátku a se kte-
rou jsme natočili naši úplně
první písničku. Bude tam
taky David Stypka, který nás

momentálně doprovází na
turné k naší nové desce Vlčí
srdce. Co se týče programu,
bude to bohaté, a na Střelec-
kém ostrově je to krásné. Byl
jsem tam loni a ta atmosféra

je úžasná. Na to se moc těší-
me. Celý koncert koncipuje-
me rodinně, začneme brzy
a chceme navodit rodinnou
atmosféru,“ prozradil Jindra
Polák. „Myslím, že je v poz-

dějším věku správné, když si
syn s tátou zajdou na pivo
a dokážou spolu komuniko-
vat. Tomi přijde jako největší
výhra otcovství,“ myslí si ba-
sák Jelenů Ondra Málek.

Kapela Jelen v pivovaru ARCHIV – PIVOVAR VELKÉ BŘEZNO

Na zdraví, táto! HEINEKEN

Na Střeláku. Zahraje kapela Jelen

Den otců. Vezměte toho svého
na jedno. Nebo rovnou na dvě
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průvodce světem chytrých
elektronických hraček

inteligentní hračky dnes nejen baví, ale i pomáhají. a dokazují,
že chytré dnes nejsou jen mobily a hodinky. elektronika se stará o své majitele
na každém kroku. Lahev pohlídá váš pitný režim, svíčka vás nespálí a větrák

vás nezmrzačí, ani kdybyste chtěli. podívejte se na to, co dneska letí.

rádce komerčn í př í loha den í ku metro
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NENECHTE SE SVÁZAT DRÁTY.
HUDBA NEMÁ MÍT OMEZENÍ
Značka Niceboy patří dlouhodobě
k nejoblíbenějším výrobcům
akčních kamer a příslušenství
na českém i slovenském trhu. Nyní
tento výrobce „trendy“ elektroniky
rozšiřuje své portfolio o novou
řadu reproduktorů a sluchátek.

protože dráty už jsou minulostí,
zaměřila se značka Niceboy výhrad-
ně na bezdrátová Bluetooth slu-

chátka a reproduktory.
„Poslech oblíbené hudby musí být bez ome-
zení, kdo by se chtěl nechat svázat dráty?“
A právě nové produkty dorazily i k nám do re-
dakce a můžeme konstatovat, že Niceboy s no-
vým portfoliem vůbec nezklamal a pokračuje
ve své filozofii skvělého zpracování, elegant-
ního designu a navíc velmi příznivé ceny.
Řada Bluetooth reproduktorů Niceboy
SOUND přináší rovnou 5 modelů najednou,
vybrat si může každý:
Sérii otevírá malý, přesto výkonný reproduk-
tor Niceboy SOUNDgo za lidových 590Kč.
Silný zvuk o výkonu 5 W a výdrž baterie až
4 hodiny ocení každý, kdo potřebuje mít spo-
lehlivý přehrávač hudby stále po ruce a navíc
se mu vejde do kapsy. Model Niceboy SOUND-
tube za 1190Kč je univerzální všeuměl s exce-
lentním poměrem cena/výkon. Reproduktory
o síle 10 W vás kvalitou zvuku doslova ohro-
mí. Niceboy SOUNDair za 1990Kč s vymazle-
ným designem a dotykovým ovládáním se sta-
ne elegantním interiérovým doplňkem vašeho
obývacího pokoje. Model Niceboy SOUND-
master za 2490Kč pak nabízí vysokou kvalitu

A

zpracování a nekompromisně skvělý zvuk
o celkové síle 15 W. Nabízí také ochranu
IPX67, tedy plnou vodotěsnost. Niceboy
SOUNDmaster-L za 3490Kč, větší bratr
předchozího modelu, klade důraz na maxi-
mální výkon, dokonalost zvuku a perfektní
design. S výkonem 25 W a vysokou kapa-
citou baterie 6600 mAh splňuje Niceboy
SOUNDmaster-L ty nejvyšší nároky a potěší
tak i velmi náročného posluchače.
Řada bezdrátových Bluetooth sluchátek
Niceboy HIVE v sobě spojuje moderní
design, jednoduché ovládání, pohodlné
nošení a dokonalý zvuk.

Vlajkový model této řady Niceboy HIVE
za 1190Kč nabízí bezdrátová sluchátka
přes hlavu s až neuvěřitelně kvalitním
zvukem. Když se vám vybije baterie, která
vydrží až 13 hodin, můžete sluchátka po-
užívat dál s jack-jack kabelem. Vyšší mo-
del Niceboy HIVE 2 touch za 1990Kč
k pohodlnému nošení a skvělému zvuku
nabídne i intuitivní dotykové ovládání.
Sérii uzavírají „špunty“ Niceboy HIVE
earbuds za 990 Kč a Niceboy HIVE
sport za 1290 Kč, které díky speciálním
úchytům perfektně vyžijete při sportov-
ních aktivitách. ■
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Objednávejte na

www.conrad.cz
přes 140.000 produktů

Tel. 226 224 222
volejte v pracovní dny 8 - 17 hodin

Právo na chyby vyhrazeno.

Dostupná 3D tiskárna
Renkforce RF100

S touto tiskárnou můžete do světa 3D tisku
vstoupit rovnýma nohama, bez velkého
technického vzdělání a znalosti tvorby 3D
modelů na PC. Stačí jen zapnout a vybrat již
hotový model z přiložené SD karty nebo na
internetu.

Obj. č.: 1507428

• Předem sestavená a okamžitě
připravená k použití

• Přes 100 tisknutelných 3D modelů
i na přiložené SD kartě

• Včetně originálního vlákna (náplně
pro 3D tisk) Renkforce (PLA, bílá)

• Zkušební vzorky náplně – dřevěného,
měděného a gumového vlákna

• Tisk z PC přes USB nebo z paměťové
karty SD bez potřeby PC 9.190,-9.190,-

TISKNĚTE JEDNODUŠE 3D

TOPseller

Humanoidní robot WowWee Robosapien X
Plynule chodí, běhá, otáčí se nebo zvedá před-
měty ze země. Vydává přitom zvuky, pohybuje
a bliká očima. Předvede až 67 předinstalovaných
činností jako kung-fu, tanec, házení apod. Další
činnosti můžete naprogramovat nebo robota ovlá-
dat v reálném čase – obojí pomocí smartphonu
nebo přiloženého ovladače. Napájení bateriemi
typu D a AAA. Výška cca 35 cm. Od 6 let.
Obj. č.: 665146

TOPseller

2.990,-2.990,-

text a foto: conrad

ROBOTI SI CHTĚJÍ HRÁT!
nášup hraček z obchodu conrad
skutečně stojí za to. S robotickou
rukou si vyhraje každý malý
technik a s Micronoidem
si můžete popovídat.

rádce
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SeStavte Si vlaStní
robotickou ruku
Jak sestavit robotickou ruku,
jak funguje a jak se ovládá?
■ to vše vás naučí tato robotická
ruka Velleman kSr10 s 5 pohybli-
vými klouby, motorky a zabudova-
ným led osvětlením. dlou-
há je až 38cm a uchopí
i uzvedne drobné před-
měty do 100g. Vhodná
již od 6 let.
■ cena 1690 kč

upovídaný robot kamarád
Svého nového kamaráda Micronoida
poskládáte za pouhých 30 minut.
■ poté se ho můžete zeptat, co rád dělá
a jak se cítí. Bude vám nejen odpovídat,
ale i blikat a mrkat očima a otáčet se při
tom v pase. postačí základní anglické fráze.
pusťte mu hudbu a bude vesele tančit. třemi
tlačítky můžete zase naprogramovat směr,
kterým bude chodit a otáčet se. robot měří
na výšku 30cm a je určen pro děti od 8 let.
pořídíte pouze na conrad.cz.
■ cena 1890 kč

nakreSlete Si
opravdový
3d model
3D tiskové pero Velleman
funguje stejně jednoduše
jako běžné kuličkové pero
a nevyžaduje žádné zna-
losti ani speciální zručnost.
■ umožňuje vytvářet nej-
různější 3d modely i uži-
tečné předměty. rozvíjí
tak nejen motoriku ruky,
ale i představivost a kreati-
vitu. pero vtahuje a taví
přiložené plastové vlákno
a nanáší je na vámi zvolený
povrch. poté model pouze
sloupněte a dílo je na světě.
nakreslit lze např. trojroz-
měrný mini domek nebo
drobné předměty v životní
velikosti. pero je napáje-
no přes přiložený uSB ka-
bel. od 7 let.
■ cena 1590 kč



Hodinky jako osobní trenér
Malé, lehké a univerzální. I tak by se daly popsat chytré, sportovní

GPS hodinky Garmin Forerunner 35. Ačkoliv cílí především
na běžce, zvládnou s pomocí GPS změřit a zaznamenat mnohem
širší škálu sportovních aktivit. Víte, kolik kilometrů nebo jak rychle

jste jeli na lyžích, nebo kudy jste bloudili na kole? Pro hodinky
Forerunner 35 je to maličkost. Můžete je vzít s sebou dokonce
i na pěší túru nebo na in-line brusle. Trasu, čas, vzdálenost,
výškový profil, rychlost či tempo a také srdeční tep. I takové
údaje zaznamenají a přenesou do tréninkového deníku pro

podrobné vyhodnocení. Mimo sport fungují jako běžné hodinky
a ve spojení s chytrým telefonem zobrazí

i příchozí hovory, sms zprávy nebo
emaily. Jsou odolné proti vodě a mají
úsporný, skvěle čitelný displej. Mají

jednoduché ovládání, menu i v českém
jazyce a slouží jako skvělá motivace

pro všechny, kteří chtějí v příštím roce
věnovat více času sobě a pohybu.

Garmin
Forerunner 35

podr

Garmin Forerunner 35
Cena 4 490Kč

vyhodnocení.
a ve

emaily.

jednoduché

pr

podr

text: Jiří Bigas text: archiv výroBcůrádce

IntelIgentní hračky pobaví I pomohou
chytré jsou dnes už nejen mobily a hodinky. Elektronika se stará o své majitele na každém kroku.
Lahev pohlídá váš pitný režim, svíčka vás nespálí a větrák vás nezmrzačí, ani kdybyste chtěli.

Star trek:
tOS BluetOOth
COmmuniCatOr
cena: 5 tisíc korun
Prodává: LivingFantasy.cz

■ Samozřejmě můžete dál
telefonovat s mobilem
u ucha jako v „pravěku“.
Anebo se transportujete
do 23. století s autentic-
kým a hlavně funkčním
komunikátorem, jaký po-
užívá posádka hvězdné
lodi Enterprise. Věrnou
repliku spárujete s mobi-
lem, a jakmile vám někdo

zavolá, hovor
přijmete stejně
jako kapitán
Kirk. Zařízení
lze využít i jako

bezdrátový
reproduktor.

nintendO
SwitCh
cena: 9 tisíc korun
Prodává: libovolný
obchod s hrami
■ Japonský herní gigant
Nintendo uvedl na trh
unikátní hybridní konzoli.
Jmenuje se Switch. Mo-
dulární zařízení je možné
ovládat za pomoci doty-
kové obrazovky, s pomocí
připojených ovladačů po
stranách anebo klasickým
gamepadem. Může mít
podobu tabletu i kapesní
konzole a lze ji s pomocí
doku jednoduše spojit
s televizí. Záleží jen
na vás, jak máte chuť
si užít oblíbený titul.
V posteli, na gau-
či, v MHD nebo
venku v parku.

Oakley radar PaCe
cena: 12 tisíc korun
Prodává: Alza.cz

■ Většina nositelné elektro-
niky patří na zápěstí, ale až
si půjdete příště zasporto-
vat, můžete si vzít na oči
brýle, jaké by vám záviděl
i Geordi La Forge ze Star
Treku. Komunikují s uživate-
lem a stanou se v podstatě
vaším virtuálním koučem,
který sleduje a hodnotí
výkony svého majitele.
Zařízení lze ovládat hlasem,
ale můžete je pochopitel-
ně spárovat i s mobilem
či tabletem. Samozřejmostí
je poslech hudby nebo vy-
měnitelné čočky, které po-
dle výrobce poskytují kom-
fort v závislosti na zvolené
aktivitě a počasí.

mOikit Gene
cena: 2 tisíce korun
Prodává: cZc.cz

■ Chytrá dnes může být
i sportovní lahev na pití.
Moikit Gene pojme 700 mili-
litrů nápoje, na jedno nabití
„funguje“ až 25 dní a během
té doby úzkostlivě hlídá váš
pitný režim. Lahev se dobíjí
přes USB port, pyšní se vlast-
ním displejem a komunikuje
s mobilní aplikací, která se
stará o vaši hydrataci. Jestli-

že byste se
měli napít,
flaška vás
na to sama
upozorní.
Speciální
aplikace pak
sleduje vaše
návyky a sta-
rá se o to,
abyste měli
dostatečný
příjem te-
kutin na zá-
kladě vaší
váhy, aktivity
i skutečné-
ho příjmu.

SteelSerieS
nimBuS
cena: 1600 korun
Prodává: iStyle

■ Hraní na mobilu či
tabletu má mnoho výhod
– nízkou cenou titulů po-
čínaje a jejich obrovským
výběrem konče. Ovládání
ale mezi pozitiva nepatří.
Mobilní hry se spoléhají
na dotykovou obrazovku,
gyroskop nebo virtuální
tlačítka. Nic ale nedokáže
nahradit klasický ovladač.
Gamepad SteelSeries
Nimbus snadno připojí-
te k iPhonu nebo iPadu
a poskytne vám komfort
klasické konzole. Bezdrá-
tový ovladač funguje
40 hodin na jedno nabití.
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rádce

Dyson AM06
cena: 10 tisíc korun
Prodává: Okay

■ Teď vám možná ještě
přijde sluníčko po chlad-
ných měsících vhod, ale
počkejte za pár týdnů.
Kdo bude připraven,
nebude překvapen.
Pochopitelně si na stůl
můžete postavit staro-
módní větrák za pár
stovek. Pokud ale chce-
te jít s dobou, sáhnete
po ventilátoru bez lo-
patek a vrtuli necháte
dvouplošníkům. Ventilá-
tor se pyšní rovnoměr-
ným nepřerušovaným
proudem chladného
vzduchu a dálkovým
ovladačem pro snadněj-
ší nastavení. Výrobce
slibuje plynulý pohyb
větráku, tichý chod a dí-
ky absenci lopatek je
systém bezpečnější než
klasické ventilátory. ■

PolAroiD ZiP
cena: 4 tisíce korun
Prodává: FotoŠkoda

■ Polaroid byl kdysi
synonymem pro
instantní fotografii.
Stačilo stisknout
spoušť, chvíli počkat
a snímek byl na světě.
S příchodem digitál-
ních aparátů a mobilů
pozbyl tento vynález
smysl, ale jen zdán-
livě. Vaši fotografii
můžete vzít znovu
do ruky díky malé
mobilní tiskárně. Pře-
nosné zařízení komu-
nikuje s telefonem či
tabletem bezdrátově
a fotografii vytiskne
za méně než 60 sekund.
Na jedno nabití zvlád-
ne cestovní tiskárna
vyrobit až 25 snímků.
Zázračná krabička
slibuje živé barvy,
které nevyblednou.

APPle TV
cena: 4890 korun
Prodává: obchody
s elektronikou

■ Černá krabička od Applu
udělá z každé hloupé te-
levize chytrou. Snadno ji
připojíte k vašemu domácí-
mu multimediálnímu centru
a zábava může začít. Apple
TV už není jen místem, kde
si půjčujete a kupujete digi-
tální filmy v HD kvalitě. Díky
vnitřní paměti o velikosti
32 a 64 GB je možné z App
Storu nainstalovat do za-
řízení celou řadu chytrých
programů. Máte přístup
k fotkám a hudbě v cloudu,
můžete sledovat Netflix,
kupovat si hry a mnoho dal-
ších věcí. Jediným kliknutím
je možné na televizi díky
Apple TV přehrát libovolné
video z počítače či mobilu,
případně bezdráto-
vě přenášet obraz
z těchto zařízení.

noke PADlock
cena: 2300 korun
Prodává: Mall.cz

■ I tak zdánlivě jednoduchou
věc, jakou je visací zámek,
lze vylepšit. Chytrý zámek
Noke Padlock se obejde
bez klíče i číselného kódu.
Elektronický mechanismus
zajistí bezpečí vašemu ma-
jetku s využitím mobilního
telefonu. Díky němu je mož-
né nechat zámek automaticky
odemknout, když se k němu
přiblížíte, ale stejně tak lze
zvolit dvoustupňovou ochra-
nu, pokud chcete další bez-
pečnostní vrstvu. Pak je třeba
odemknutí potvrdit za pomoci
notifikace na telefonu. I když
se vám mobil vybije, není nic
ztraceno. Noke Padlock lze
totiž odemknout za pomoci
předem naprogramované
série stisknutí zámku.

MiPow
PlAybulb
cAnDle
cena: 700 korun
Prodává: iWant

■ Elektronická svíčka imi-
tuje klasický plamen, který
ale nepálí a jehož barevný
odstín si můžete vyladit
podle libosti s pomocí mo-
bilní aplikace. S telefonem
komunikuje skrze Blue-
tooth. Chytrou svíčku je
možné „sfouknout“ a v ba-
lení dokonce najdete tro-
jici aromatických vložek,
které provoní váš pokoj.
Díky svému bezpečnému
provedení a možnosti re-
gulovat světlo, jeho barvu
i intenzitu se ideálně hodí
třeba do dětského pokoje,
pokud se vaše ratolesti
bojí spát potmě.
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Moře zábavy...
• jednička na trhu v prodeji nadzemních bazénů

• tradice od roku 1993

• výběr z 60 modelů bazénů různých velikostí a tvarů Bazén FLORIDA
3,05 x 0,76 m

bez filtrace

2 899,-

2 285,-

ých Baz

899,-

2
2 8

2 285,-2 285,-2 285,-
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Značkové zboží Marimex zakoupíte v široké partnerské síti

HORNBACH | ALZA.cz | UNI HOBBY | EVA.cz | GLOBUS | ONLINESHOP.cz | MARIMEX.cz - Libušská 221/264, Praha 4

Nabídka platí do 15. 6. 2017 nebo do vyprodání zásob. Produkty Marimex Play 01, křeslo Savoy a houpačka Adelaida jsou dostupné pouze na www.marimex.cz. Chyby v tisku vyhrazeny. Všechny fotografie jsou pouze ilustrační.

Orlando

zdravý pohyb na čerstvém vzduchu
výběr z 5 dalších modelů

•
•

12 990,- 19 990,- 3 990,- 5 490,-

Trampolína MARIMEXTrampolína MARIMEX 305 cm
schůdky a vnitřní ochranná síť ZDARMA

Houpačka dřevěná ADELAIDA
se stříškou a polstrováním

7 900,- 8 990,-

robustní konstrukce z borovicového dřeva
v nabídce dalších 5 modelů

•
•

1 199,- 2 290,-

Zahradní křeslo SAVOY BASIC
bezúdržbové a stohovatelné

široká nabídka zahradního nábytku TAHOKOV
moderní design, povrchová úprava Elotherm

•
•

Dětské hřiště MARIMEX PLAY 01
skluzavka 2,2 m ZDARMA

splňuje normy bezpečnosti hraček ČSN EN 71
v nabídce celkem 7 sestav

•
•

Bazén ORLANDO 3,66 x 0,91 m
se skimmerem Olympic

stabilní ocelová konstrukce
bazén lze zazimovat - nemusíte uklízet

•
•

5 490,- 6 490,-

Bazén TAMPA 3,66 x 0,91 m
bez filtrace

jednoduché řešení pro letní koupání
snadná instalace a údržba, vysoká kvalita

•
•

1 970,- 2 399,-

SKÉ REPUBLICE

VYROBEVV BEN

SK E

V
ČESK E

ENO

270Kg

NOSNOST

BEZPEČNOST 

OVĚŘENA

NEJPRODÁVANĚJŠÍ

BAZÉN V ČR



Přívalové deště, bouřky provázené vichřicí, prudká krupobití, požáry
v důsledku sucha i nájezdy zlodějů, to vše může ohrožovat váš majetek
během letních měsíců. Dopad všech těchto rizik lze zmírnit sjednáním
vhodného pojištění. Ve spolupráci s Českou asociací pojišťoven jsme pro
vás připravili několik praktických rad, jak si správně majetek pojistit.

Pojištění majetku lze sjednat pro
budovy (rodinný dům a s ním souvi-
sející stavby, bytový dům, rekreační
objekt apod.) a pro domácnosti, tj.
vnitřní vybavení domu nebo bytu
a věci každodenní osobní potřeby.
Pokud bydlíte ve vlastním rodinném
domku, je optimální pojistit jak sa-
motnou budovu, tak i domácnost.

Pojištění budov se u některých pojiš-
ťoven může vztahovat i na zahradní
architekturu nebo garáž. Pojistit lze
i budovy ve výstavbě, od počátku by
však měla být nastavená pojistná
částka na předpokládanou hodnotu
stavby po dokončení (dle projektové
dokumentace). Pojistnou částku lze
po dostavbě upravit podle skutečně

dosaženého stavu. Výše pojistného je
po celou dobu konstantní, přestože
hodnota budovy je zpočátku nízká.
Důvodem je to, že na počátku výstav-
by je objekt silně rizikový (např. zá-
plava zde může udělat mnohem větší
škodu, než u dokončené stavby, chybí
dostatečné zabezpečení proti odcize-
ní součástí atd.), s postupem staveb-

ních prací se zvyšuje jeho hodnota
a snižuje rizikovost.

Pojišťovny obvykle nabízejí více úrov-
ní rozsahu krytých rizik. Klient si
může vybrat, zda zakoupí pojištění,
které ho ochrání pouze před základ-
ními riziky, nebo si sjedná kompletní
pojistnou ochranu. Základní pojišťo-

Petra (38)

Kdyby došel dech

Chodí s nimi na čerstvý vzduch, od kolébky jim spoří adopřejí
jim víc než sobě. Tak pečují české matky o své děti podle
průzkumu NN pojišťovny a penzijní společnosti. S novými
asistenčními službami si mohou nechat pomoct všichni.

Maminky vydají za své děti do šesti let 5 700 korun měsíčně,
tedy pětinu průměrného rodinného rozpočtu. Z toho jde téměř
třetina na dobrovolné výdaje. Téměř 60% dětí má sjednáno
nějaké pojištění, nejčastěji úrazové, a stejněmatek dětem i spoří,
v průměru 800 korun měsíčně.

„České matky jsou nejen zodpovědné, ale i velkorysé. Bohužel to
vypovídá i o tom, že svoje vlastní potřeby dávají často na posled-
ní místo,“ shrnuje Kateřina Štěrbová, členka představenstva NN
zodpovědná za produktový vývoj a marketing. Jen sedm procent
matek označilo za důležité v jejich současném životě vzdělání
nebo kariéru, lásku a štěstí pouze 3% z nich.

Asistence pro každého

NN Životní pojišťovna proto rozšiřuje připojištění dětských ne-
moci a závislosti na péči a nově všem klientům nabízí asistenční
služby. „Život se má žít. Nechceme, aby se lidé báli. Když se ocit-
nou ve složité situaci, pomůžeme jim,“ říká k novinkám Štěrbová.
Připojištění asistenčních služeb nabízí za 59 korun měsíčně
třeba neomezenou možnost telefonických konzultací zdra-
votního stavu. Klient má jednou ročně nárok na bezplatnou
návštěvu lékaře doma až do výše 5 000 Kč. Když bude chtít, za-
jistí mu NN dopravu k lékaři a zpět. A pokud je nutná léčba,
ušetří asistenční služby čas i síly třeba tím, že uklidí domácnost,
pohlídají děti nebo dovezou nákup nebo léky až domů.

DěTi mAjí přeDNoST,
NA Sebe mATky zApomíNAjí

www.nn.cz

komerční příloha středa14.června2017

POJIŠTĚNÍ
V léTĚ OhrOžuJe VáŠ
maJeTek celá řada rIzIk
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vaná rizika jsou požár, výbuch a úder
blesku, pojistit lze ale také povodeň
a záplavu, škody způsobené tíhou
sněhu, znečištěním kouřem nebo
vystoupnutím vody z kanalizace.
Rozsah pojištění je vždy popsán v po-
jistných podmínkách a vedle definic
krytých rizik jsou zde uvedeny i vý-
luky z pojištění a požadovaný způsob
zabezpečení majetku.
Pojistná částka definuje maximál-
ní možnou výši plnění a měla by
odpovídat nákladům na znovupo-
řízení daného objektu či věci. Pro
správné sjednání pojistné smlouvy
je tedy její stanovení naprosto zá-
sadní. Pokud je výše pojistné částky
výrazně nižší než skutečná hodnota
pojištěného domu nebo vybavení
pojištěného bytu, nepokryje vypla-
cené pojistné plnění vzniklou škodu
v plné výši. Orientační výši pojistné
hodnoty budovy i domácnosti je
možné stanovit pomocí kalkulaček
pro výpočet minimální pojistné
hodnoty na webu České asociace
pojišťoven, www.cap.cz v sekci
„Kalkulačky a aplikace“.

Pozor na požadavky na
zabezpečení objektu

Pojišťovny při sjednávání pojištění
domácnosti požadují po svých kli-
entech zajištění předepsané úrovně
zabezpečení, kterou odvozují od hod-
noty pojištěného majetku. Požadavky
různých pojišťoven se mohou lišit,
obecně ale platí, že čím je cena po-
jištěného majetku vyšší, tím vyšší je
i požadavek pojišťovny na zabezpeče-

ní objektu. Požadovaný stupeň ochra-
ny je vhodné zajistit hned po sjedná-
ní pojištění. V případě, že vznikne
škoda a skutečná ochrana objektu
neodpovídá požadavkům pojišťov-
ny, může pojišťovna pojistné plnění
v souladu s pojistnými podmínkami
výrazně krátit.

V případě každé škody je klient povi-
nen udělat taková opatření, aby za-
bránil jejímu zvyšování, a bez zbyteč-
ného odkladu nahlásit vznik škody
pojišťovně. To lze u většiny pojišťoven
provést telefonicky na zákaznické
lince. Zde klient současně dostane
i informace o dalším postupu. Škody
lze obvykle hlásit i on-line na inter-
netu nebo osobně na pobočce či kon-
taktním centru. V případě vloupání
je nutné neprodleně přivolat policii
a do jejího příchodu s ničím nehýbat,
nedotýkat se klik dveří, poškozených
zámků nebo okenních rámů (pokud
byly okenní otvory místem vniku
pachatele). Do policejního protokolu
je třeba uvést veškeré odcizené a po-
škozené předměty. Pokud odcizení
některých předmětů zjistíte pozdě-
ji, nechte je do protokolu dodatečně
doplnit. Pokud nejsou viditelné stopy
po překonání překážky (mechanické
poškození zámku), je vhodné požá-
dat policii o mechanoskopický roz-
bor. V případě vyplavení nebo jiné
živelní škody je třeba zdokumentovat
rozsah škody a vyhotovit seznam po-
škozených nebo zničených předmě-
tů. Je-li patrný vývoj škody, měl by si
poškozený vést její průběžnou foto-
dokumentaci až do příchodu pracov-

níka pojišťovny. Pokud to není nutné
zbezpečnostních, hygienických nebo
dalších závažných důvodů, pak by se
klient neměl až do příchodu pracov-
níka pojišťovny zbavovat zničených
věcí nebo cokoliv opravovat.

U všech typů pojistných událostí je
průběh likvidace snazší, pokud jsou
k poškozeným nebo odcizeným vě-
cem k dispozici účtenky, záruční
listy, faktury, případně i fotodoku-
mentace. Pojistné plnění obvykle
poškozený obdrží pár týdnů od ukon-
čení šetření pojistné události. Ne-
stanoví-li zákon jinak, pojišťovna je
povinna ukončit šetření do tří mě-
síců od nahlášení pojistné události.
Nemůže-li z objektivních důvodů
do tohoto termínu šetření uzavřít, je
povinna sdělit důvody, proč k uzavře-
ní šetření nedošlo. Likvidace nekom-
plikovaných škod však trvá obvykle
mnohem kratší dobu, než jsou tři
měsíce.

Ve složitých situacích pomůže
asistence pojišťovny

Součástí pojištění majetku může být
i asistence při havárii, je proto vhod-
né se při sjednání pojištění zajímat
i o tuto službu. Pojišťovna pak škodu
nejen uhradí, ale také může význam-
ně pomoci přímo s řešením havarij-
ního stavu. Podle statistiky České
asociace asistenčních společností
využijí klienti této pomoci v průmě-
ru v asi pěti tisících případů za rok.
Průměrný asistenční zásah, při kte-
rém do terénu asistenční společnost

vyšle řemeslníka, stojí do dvou tisíc
korun, které pojištěný ušetří. Výho-
dou je i rychlost poskytnuté pomoci.
Při dnešním naprostém nedostatku
kvalitních řemeslníků jsou jinak
běžné čekací doby často i v řádu ně-
kolika týdnů. Asistenční společnosti
pojišťoven mají k dispozici síť nejvy-
užívanějších řemeslníků, kteří jsou
připraveni ihned zasáhnout. V přípa-
dě havárie se nejčastěji jedná o insta-
latérské, topenářské, elektrikářské
a kominické práce, čištění kanaliza-
ce apod. V případě neobyvatelné do-
mácnosti získá klient navíc náhrad-
ní ubytování. Asistenční pomoc lze
využít v průběhu roku opakovaně,
k dispozici je 24 hodin denně, 7 dní
v týdnu.

Další informace zjistíte na webu
www.cap.cz pod záložkou „Vše
o pojištění“.

Vytvořeno ve spolupráci s:

Novinky v pojištění domků, domácností a bytů
v osobním vlastnictví

Navýšení základních limitů krytí

Navýšení limitů u zabezpečení

Nově krytá nebezpečí (např. poškození plotu zvěří, sanitární zařízení
allrisk)

Rozšíření územní platnosti na celou Evropu

Nová asistence pro kola a proti kybernetickým rizikům

Rozšíření odpovědnosti, pojistné částky až 50 mil. Kč

www.uniqa.cz

Pojištění VARIANT pro Váš domov

Myslete na to, že
ŽIVOTU,K

NE
patří
kpojištění.

kompromisy

Domov VARIANT od UNIQA pojišťovny přichází s novinkami vychá-
zejícími z aktuálních potřeb a přání zákazníků. Variabilní stavebnico-
vý produkt si každý poskládá individuálně. Základní nebezpečí jsou
zahrnuta automaticky (zejména požár), ostatní jsou volitelná (živly,
katastrofické škody, vodovodní škody, odcizení aj.).

Kromě domu, bytu, rekreační objektu a domácnosti lze pojistit
i vedlejší stavby (garáž, dílnu, oplocení, bazén, zahradu nebo skle-
ník). Nové je krytí škod na sanitárním zařízení v domě nebo na oplo-
cení způsobených zvěří.

Platnost je rozšířena na Evropu. Vztahuje se na věci v zavazadlovém
prostoru vozidla a na střešním nosiči nebo v boxu, a na věci studen-
tů ubytovaných mimo domov (na kolejích, internátech, na zahranič-
ních stážích).

Pojištění odpovědnosti může zahrnovat odpovědnost v běžném
občanském životě, odpovědnost vlastníka nemovitosti a odpověd-
nost z držení domácích zvířat. Do pojištění jsou nyní automaticky
zdarma zahrnuti i spoluvlastníci, rodiče a prarodiče nebo osoby za-
městnané v bytě. Dále UNIQA nabízí i pojištění odpovědnosti pro-
najímatele a nájemce. Limity plnění mohou být až 50 milionů korun.

Nové je připojištění asistence k jízdnímu kolu, tj. vyzvednutí
porouchaného kola, přeprava do servisu a oprava defektu do výše
5.000 korun. Úplnou novinkou je i připojištění kybernetické asi-
stence pro případ kybernetických či hackerských ataků (překonání
zabezpečení počítače, zneužití dat a on-line účtů, poškození pověsti
na internetu, zneužití platební karty při platbě na internetu nebo ri-
zika spojená s nákupem přes internet).

www.uniqa.cz

Domov VARIANT
zohledňuje nejnovější
trendy v bydlení
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Basketbalisté
Warriors oplatili
Clevelandu finálo-
vou porážku z loň-
ské sezony.

Bilance zápasů v play-off 16:1.
Tak moc Válečníci drtili sou-
peře. Ve finále povolili Cleve-
landu jen jedno vítězství a po
včerejší výhře 129:120 ovládli
sérii 4:1 na zápasy.

„Nemohl jsem dva dny
spát, jak jsem byl nervózní.
Hrozně moc jsem to chtěl
dnes dotáhnout. Hráli jsme
opravdu dobře,“ radoval se
Kevin Durant, který přispěl
v poslednímduelu sezonyGol-
den State k výhře 39 body.

„Mám tu nejlepší práci na
světě. Tihle hráči jsou tak ta-
lentovaní a zároveň nesobeč-
tí. Chci poděkovat asistento-

vi Mikeu Brownovi, že po-
mohl kormidlovat loď v mé
nepřítomnosti,“ řekl trenér
Golden State Steve Kerr, jenž
kvůli problémům se zády po
většinu play-off nebyl s tý-
mem na lavičce. Jeho tým vy-
hrál NBA už popáté v historii.
„Nemám důvod odcházet

se svěšenou hlavou. Nechal
jsem na hřišti všechno v kaž-
dém utkání. Loni jsme je do-
kázali porazit, oni pak přived-
li Duranta a to se jim vyplati-
lo,“ prohlásila hvězda Cleve-
landu LeBron James. ČTK

Basketbalové fanoušky bude
na evropský šampionát žen
v Hradci Králové svážet auto-
bus městské dopravy v bar-
vách šampionátu a s nadživot-
ní podobiznou pivotky Ilony
Burgrové. „Autobus je krás-
ný, ale jsem trochu v rozpa-
cích, protože jezdit si takhle
po Hradci je docela unikum
a mám obavy, aby mě Hrade-
čáci neměli brzy plné zuby,“
řekla Burgrová.
Češky ve východočeském

městě odehrají celou základ-
ní skupinu A na ME, první
zápas je čeká v pátek od 18
hodin proti Ukrajině. Turnaj
se hraje také v Praze.

„Většinu kamarádů a rodi-
nu mám odsud z Hradce, tak-

že už mi říkají, že jsem úplně
všude, až je to otravné,“ uved-
la jedna z klíčových českých
hráček. Věří však, že reklama
zafunguje a fanoušci vytvoří
týmu podobnou atmosféru
jako při domácím mistrov-
ství světa v roce 2010.
„Byla jsem tu v restauraci

u zastávky a opravdu skoro
každý autobus má na sobě re-
klamu na šampionát. Takže
doufám, že to všechny Hrade-
čáky vtáhne. Schválně jsem
tu přes víkend zůstala, abych
atmosféru trochu nasála a po-
znala, jak místní lidi šampio-
nát vnímají. Cítím, že je to tu
pozitivně naladěno a že to
pro nás bude obrovská podpo-
ra,“ prohlásila Burgrová. ČTK

Ilona Burgrová před autobusem se svým portrétem ČTK

Hvězdný útočník Realu Mad-
rid Cristiano Ronaldo čelí ob-
vinění z daňových úniků. Dva-
atřicetiletý portugalský fotba-
lista se podle španělských úřa-
dů v letech 2011 až 2014 do-
pustil daňových podvodů ve
výši 14,7 milionu eur (asi 384
milionů korun). Kancelář pro-
kurátora v Madridu uvedla,
že se Ronaldo vyhýbal placení
daní z osobnostních práv. Ro-
naldův rival Argentinec Lio-
nel Messi z Barcelony dostal
nedávno od španělského Nej-
vyššího soudu trest 21měsíců
vězení za daňové úniky, ale
za mříže nemusí. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Ostapenková
Tenistku Jelenu Ostapen-
kovou po triumfu na Ro-
land Garros vítaly po příle-
tu domů stovky fandů. „Cí-
tím se báječně a jsem ráda,
že jsem doma.“ TWITTER

Stephen Curry a Kevin Durant s trofejí pro vítěze NBA AP

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

Přijímáme

Bezplatná linka
800 100 187

výdělek až 22.000 Kč

www.ssi.cz

RYCHLÁ
OSOBNÍ

A ONLINE
PŮJČKA

JEDOUMONEY.CZ

Lístky se prodražily

3,1
Za dvě vstupenky na sedačky
přímo u palubovky na pátý
finálový zápas NBA zaplatil
nejmenovaný nadšenec
rekordních 133 tisíc dolarů
(což je 3,1 milionu korun).

Na trávě střídavě Česká tenist-
ka AndreaHlaváčková porazi-
la Asiu Muhammadovou
z USA 6:3, 3:6, 6:4 a na travna-
tém turnaji v Hertogen-
boschi postoupila do druhé-
ho kola. Kristýna Plíšková na-
opak podlehla v Nizozemsku
Estonce Anett Kontaveitové
po setech 7:6, 3:6, 1:6. ČTK

Finance - nabídka

IntimníPráce - nabídka

• SEX KONTAKTY na vdané
ženy! 100% DISKRÉTNÍ! Piš
SMS ve tvaru 21VMC a text na
909 15 50
• Eva 45. Chci si užít pořádný
SEX s pořádným samcem! Vy-
toč 909 90 99 25 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
43HXB a tvůj text!
• Vášnivá Zuzana 51. Pusinkou
umímvěci jako žádná jiná!Vpus-
tíš mě do svých trenek? Ozvi se
mi na 909 801 801 kód XAZ39

• Jsem už delší dobu bez sexu!
Vždy jsem ho milovala, teď mi
hrozně chybí. Pojď si nezá-
vazně užít! Lucie 54. Volej na
909 80 50 40 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 24NJC a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Tenis. Na trávě
prohra i výhra

Ronaldo. Měl
podvádětTitul v NBA slaví hráči

Golden State, už popáté

Zprávy krátce

Uhrin se vrací
Kouč Dušan Uhrin ml. se
vrátil do Mladé Bolesla-
vi, kde bude generálním
sportovním manažerem.

Miller dochytal
Fotbalový brankář Miro-
slav Miller ve 36 letech
ukončil kariéru a odešel
ze Sparty do Bohemians,
kde povede gólmany. ČTK

Burgrová. Její obří
portrét zdobí busy



10 990,-

Vyladění spoluhráči

Na iPadu se můžete učit, bavit, prohlížet web i tvořit.
Má nádherný 9,7palcový Retina displej, výkonný čip A9,

8Mpx fotoaparát, kameru FaceTime HD, Touch ID a baterii na celý den.
A navíc má odolnou hliníkovou konstrukci, která

neváží ani půl kila.

Doporučené příslušenství

Sluchátka BeatsX

Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 14. 6. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.


